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راهبردهای سردار سلیمانی
محسن پاک آیین

در مکتب ســردار شهید حاج قاسم ســلیمانی می توان چند راهبرد را برای دفاع از مسلمانان 
جهان و مبارزه با استکبار جهانی مشاهده کرد.

1- راهبرد اتحاد اســلامی که با هدف  متحد ساختن کشورهای اسلامی و مسلمانان جهان 
دنبال می شــد، تاکید بر تقویت اشــتراکات و کاهش اختلافات داشت. ایشان در اجرای این 
راهبرد مهم، فقط نظریه پرداز نبود و خود نیز مانند یک ســرباز سلحشور، در کنار اهل سنت 
و شــیعیان در صحنه حاضر بود. ســردار ســلیمانی 51 روز در جنگ غزه در کنار رزمندگان 
فلســطینی که اکثریت قریب به اتفاق آنها اهل ســنت بودند، با رژیم صهیونیستی جنگید و 
برای پیروزی بر این رژیم، نقش آفرینی کرد. جبهه حق در این نبرد پیروز شــد و اســراییل 
پس از رجزخوانی های اولیه، با پذیرش آتش بس، به شکست خود اعتراف کرد. در جنگ 33 
روزه نیز سردار سلیمانی در کنار حزب الله و شیعیان بود و همراه با آنان، رژیم صهیونیستی را 
مجبور به خروج از لبنان و پذیرش شکست کرد. حماس، جهاد اسلامی، حزب الله، مجاهدین 
افغانستان  و انصارالله یمن، سردار سلیمانی را از خود می دانستند و نقش او را در رقم خوردن 
پیروزی های محور مقاومت می ســتودند. در اســنادی که از آمریکایی ها به دست آمده آنها 
بارها  از اینکه سردار سلیمانی مورد اطمینان همه کشورها و گروه های محور مقاومت است، 
اذعان داشته و گفته اند که هنگام بروز اختلاف میان برخی احزاب و گروه ها در عراق، همه 

منتظر بودند تا سردار سلیمانی بیاید و برای کاهش اختلافات وساطت کند.
2- راهبرد بعدی شهید سلیمانی؛ دفاع از حاکمیت ملی کشورها بود. بعد از فروپاشی شوروی 
حاکمیت ملی کشــورها اصالت یافت و و با پایان جنگ ســرد، حتی کوچک ترین کشــورها، 
نسبت به حاکمیت ملی خود تعصب پیدا کردند در حالی که آمریکا به دنبال تحمیل هژمونی 
خود با نادیده گرفتن حاکمیت ملی کشــورهای مستقل بود. راهبرد آمریکا در غرب آسیا نیز 
ایجاد تزلزل در حاکمیت ملی کشــورها از طریق تحریک اقوام و مذاهب مختلف بود. سردار 
سلیمانی با شناخت زوایای دسایس آمریکا، دفاع از حاکمیت ملی کشورها را به عنوان راهبرد 
در ســوریه، افغانســتان، عراق، لبنان و یمن دنبال  کرد. برای مثال، آمریکایی ها در سوریه به 
دنبال نقض حاکمیت ملی این کشور بودند و قصد تغییر دولت قانونی سوریه و برآمده از آرای 
مردم را داشت. سردار سلیمانی در مقابل این دسیسه ایستاد و با دفاع از حاکمیت ملی سوریه 

از ایجاد دولت قانونی در این کشور دفاع کرد.
3- راهبرد دیگر ســردار ســلیمانی؛ حمایت از تمامیت ارضی کشــورها و مخالفت با تغییر 
مرزهای جغرافیایی در غرب آســیا  بود. آمریکایی ها برای بازمهندســی منطقه به دنبال این 
بودند که تمامیت ارضی کشــورها را نقض و زمینه تجزیه آنها را با تغییر مرزهای جغرافیایی 
فراهم کنند. آنها برنامه داشتند که عراق را به سه بخش سنی نشین، شیعه نشین و کردنشین 
تجزیه و به ســه کشــور تبدیل کنند. در ســوریه نیز همین هدف را دنبال می کردند و قصد 
داشــتند این کشــور را به بخش های کردنشین و عرب نشــین تبدیل کنند. سیاست سازان 
آمریکائی در افغانســتان نیز به دنبال ایجاد پشتونســتان و رسمیت بخشیدن به جنگ های 
قومی  و تجزیه این کشــور بود. در یمن نیز احیای مجدد یمن جنوبی و یمن شمالی در زمره 
برنامه های کاخ سفید قرار داشت. در این مقطع راهبرد سردار سلیمانی دفاع از تمامیت ارضی 
کشورهای اسلامی و خنثی کردن توطئه کاخ سفید بود و با کمک محور مقاومت، این هدف 

مهم را محقق ساخت. 
4- راهبرد چهارم شــهید سلیمانی، تامین امنیت با مشــارکت کشورهای منطقه بود. سردار 
ســلیمانی بر این باور بود که اگر عراق با دســایس آمریکا و اســرائیل ناامن شود، سوریه و 
لبنان و ایران هم ناامن می شوند. او معتقد بود کشورهای منطقه باید در کنار توجه به امنیت 
خود، به دنبال ایجاد امنیت منطقه ای باشــند چرا که این نوع امنیت، با مشارکت کشورهای 
منطقــه، با ثبات و پایا خواهد بود. او می گفت وقتی عراق، ســوریه، ایران و لبنان به دنبال 
امنیت منطقه ای باشند، بالطبع قوی تر می شوند و می توانند در مقابل هژمونی و توسعه طلبی  
آمریکا بایستند. مطالبه جدی سردار سلیمانی برای خروج نیروهای فرامنطقه ای بویژه آمریکا 
از غرب آســیا و مقابله جدی و موثر با تروریســم تکفیری، در مســیر تحقق همین راهبرد و 

تامین امنیت در منطقه  بود.
امروز با تحقق راهبردهای سردار سلیمانی، سوریه که آمریکایی ها مدعی بودند ظرف یک ماه 
ســقوط می کند، قدرتمندتر از گذشته به کار خود ادامه داده و جهان، شاهد تحولات مثبت به 
خصوص در حوزه سازندگی در این کشور است. عراق، یکپارچه مانده و به مراتب قدرتمندتر 
از گذشته است. آمریکایی ها  از افغانستان رفتند و مجبور هستند از عراق هم بروند و این یک 
امر محتوم اســت. در لبنان قدرت حزب الله به مراتب بیش از گذشته است و محور مقاومت 
استوار مانده و در یمن، ائتلاف سعودی، زبون تر از گذشته، شکست های پی در پی را تجربه 
مــی کند. علیرغم نظر آمریکایی ها، امروز جغرافیای منطقه تغییر نکرده، مرزهای بین المللی 
ثابت مانده و هیچ کشوری تجزیه نشده است. اینها همه نشان می دهد که راهبردهای سردار 

سلیمانی عملیاتی شده و طرح های او نتیجه داده است.
ســردار سلیمانی با تمام وجود برای اتحاد امت اسلامی و ترقی و تعالی این امت تلاش کرد 
و جان خود را به خطر  انداخت و در آخر هم در کنار همرزم خود ســردار ابومهدی المهندس، 
به دست شــقی ترین فرد زمان یعنی دونالد ترامپ، به شهادت رســید. در فقدان سردار، نه 
فقط ایران، بلکه امت اسلامی و به خصوص کشورهایی که شهید سلیمانی برای آن کشورها 
فداکاری کرده بود، سوختند و با ابراز تنفر از آمریکا، ایده مقاومت را جهانی  کردند. شخصیت 
والا و راهبردهای چندگانه  ســردار سلیمانی این ظرفیت و قابلیت را ایجاد کرد تا رهبر فرزانه 
انقلاب، شــهید سلیمانی را قهرمان امت اســلامی نامیده واو را چنین توصیف کنند: »سردار 
شهید عزیز را با چشم یک مکتب، یک راه، یک مدرسه ی درس آموز نگاه کنیم.«2۷/10/۹8 
و تردیدی نیســت که مدرســه و مکتب ســلیمانی، جاودان می ماند و شاگردان تمدن نوین 

اسلامی را تربیت خواهد کرد.

احیای برجام در گرو »تضمین« لغو تحریم ها
هشــتمین دور مذاکرات وین روز پنجشــنبه 
برای ســه روز متوقف و قرار اســت دوشنبه 
هفته آینده هیات هــای مذاکره کننده ایران 
و 1+4 برای ادامــه گفت وگوها پیرامون رفع 
تحریم ها و رسیدن به یک چارچوب اجرایی 
برای اجرای کامل توافق هسته ای 2015 به 

وین بازگردند.
همزمانــی مذاکــرات وین با آغاز ســال نو 
میلادی و تعطیلات ســال نو موجب شد تا 
گفت وگوها از روز جمعه تا دوشــنبه به مدت 

سه روز متوقف شود.
علی باقری و انریکه مورا صبح روز پنجشنبه 
قبل از اعــلام توقف مذاکــرات در دیداری 
جداگانــه به جمع بنــدی گفت وگوها تا این 

بخش از کار پرداختند.
رییــس هیات مذاکره کننده کشــورمان روز 
پنجشنبه در جمع خبرنگاران ایرانی حاضر در 

وین، مذاکرات چند روز گذشــته را »مثبت« 
ارزیابی کرد.

باقــری گفت: در چند عرصــه گفت وگوها و 
تعامــلات در این چند روز ادامه داشــت، از 
جمله چند جلسه درباره راستی آزمایی هم با 
آقــای مورا و هم طرف اروپایی و هم به طور 

مشترک با آن ها برگزار شد.
وی اظهار کرد: هم چنین درباره لغو تحریم ها 
هم مکاتباتی بیــن طرف ها صورت گرفت و 
پیشرفت های نســبتا خوبی در این چند روز 

انجام گرفت.
دیپلمات ارشــد کشــورمان گفت: امیدواریم 
بعد از تعطیلات ســال نو میلادی و بازگشت 
همکاران غربی به وین کار را جدی تر درباره 

لغو تحریم ها پیگیری کنیم.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات 
برجامی نیز روز پنج شــنبه در توییتی نوشت: 

امروز با همتایان انگلیسی، آلمانی و فرانسوی 
دیدار کردم تا نتایج به دســت آمده در بخش 
ابتدایی  دور هشتم مذاکرات وین بر سر برجام 

را بررسی کنیم. این مرتبه توانستیم.
اولیانوف همچنین روز گذشته در توییتر خود 
با اشاره به مذاکرات اعضای برجام و آمریکا، 
)بدون ایران( نوشت: تمامی آن ها با خشنودی 
از رونــد مثبت و جــو اداری مذاکرات جاری 

یاد کردند.
روســای هیات های مذاکره کننده روسیه و 
آمریــکا نیز به طور جداگانه روز چهارشــنبه 

برای دو بار با یگدیگر دیدار کردند.
در دور هشــتم مذاکرات از روز دوشــنبه 6 
دی ماه با شــرکت هیأت هــای ایران، گروه 
کشــورهای 1+4، نماینده اتحادیه اروپا و نیز 
حضور آمریکا به طور غیرمســتقیم آغاز شد 
و طــرف ها گفت وگو بر ســر محتوای پیش 

نویس مشــترک به دست آمده در دور هفتم 
را در ســطح کارشناســی و سیاسی به بحث 

گذاشتند.
بر اســاس توافق همه طرف ها، موضوع لغو 
تحریم هــا و چگونگی اجــرای آن با رعایت 
حساسیت ها و نگرانی های ایران تحت تاثیر 
خــروج یک جانبه آمریکا از برجام در ســال 
2018 در اولویــت بحث قرار گرفته اســت. 
بــا این حال همزمــان موضوعات مربوط به 
چگونگی  ایران،  متقابل  هســته ای  اقدامات 
دریافت تضمین اجرای شدن تعهدات طرف 
آمریکایی و اروپایی و نیز راستی آزمایی از لغو 
تحریم ها در سطح کارشناسی و سیاسی مورد 

بررسی قرار گرفت.
منابع نزدیک به هیــات مذاکره کننده ایران 
تصریح دارند کــه »گفت وگوها پیرامون هر 
چهار محور در حال پیشرفت بوده و طرف ها 

توانسته اند گفت گوها را در مسیر درست قرار 
دهند.«

ایــن منابع هــم چنین بر جدیــت ایران در 
دریافت »تضمین« های لازم برای اطمینان 
از لغو تحریم هــا تاکید کرده و گفته اند که » 
هیات ایرانی نظــرات و ایده های اولیه خود 
در خصــوص تضمین های لازم را ارایه کرده 

است.
به نظر می آید در همین چند روز از مذاکرات 
در دور هشتم، طرف ها به شناسایی و اولویت 
بنــدی مهم ترین موارد اختلافــی و ورود به 
جزییات پرداخته اند. با روشــن شد این موارد 
اختلاف اساسی ضروری است تا آمریکا و سه 
کشور اروپایی همان طور که مدعی بازگشت 
»صادقانه« به توافق هســتند، اراده لازم در 
این امر را به کار گیرند و در کوتاه ترین زمان 

مذاکرات را به نتیجه برسانند.

یادداشت

بیانیه وزارت خارجه:
آمریکا در جنایت ترور شهید سلیمانی مسوولیت قطعی بین المللی دارد

در آستانه دومین سالگرد شــهادت سردار سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی، وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
بیانیه ای با گرامیداشــت یاد و خاطره این شــهید جاوید که 
عمــر پربرکت خویش را صرف خدمــت خالصانه به ایران و 
اســلام و صلح و امنیت کرد، نوشت: سردار شهید سلیمانی 
همواره در راستای سیاســت های اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در کمک به استقرار صلح و ثبات در سطح منطقه ای و 
بین المللی ایفای نقش کرد و اقدامات و تلاش های زیادی در 
مقابله با تروریسم بین المللی و گروه های تروریستی در حال 

رشد در منطقه انجام داد.
به گزارش اداره کل اطلاع رســانی و امور سخنگویی وزارت 
امور خارجــه، وزارت امور خارجه افزود: بــه همین دلیل به 
درستی و با افتخار به ایشان لقب قهرمان مقابله با تروریسم 
و ســردار صلح داده شده اســت. به رغم این نقش و جایگاه، 
دولت ایالات متحده آمریکا با اعمال اســتانداردهای دوگانه 
و با ادعاهای دروغین از جمله ادعای مقابله با تروریســم، در 
اقدامی جنایتکارانه که ناقض قواعد و اصول حقوق بین الملل 
اســت مبادرت به طراحــی و انجام حمله تروریســتی علیه 
سردار شهید سلیمانی به عنوان یکی از بلندپایه ترین مقامات 
جمهوری اسلامی ایران آن هم در خاک کشور میزبان عراق 

کرد.

وزارت خارجــه در این بیانیه اعلام کــرد: این اقدام مقامات 
وقــت آمریکا در ترور علنــی قهرمان بین المللــی مقابله با 
تروریســم، خود پیامی در حمایت از گروه های تروریســتی 
اســت که آشــکارا دروغگویی مدعیان مبارزه با تروریسم را 
بر ملا کرد. شهادت ســردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و 
همراهان بزرگ ایشــان، نه تنهــا از ظرفیت محور مقاومت 
نکاســت، بلکه از یک ســو محیط داخلی ایران را سرشار از 
انسجام و وحدت ملی کرد و از سوی دیگر راهبرد و گفتمان 

مقاومت را برجسته تر ساخت.
این بیانیــه ادامه داد: در واکنش به این تــرور، اقدام فوری 
و موثر نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در نواختن 
ســیلی به نظامیان آمریکایی مســتقر در پایگاه عین الاسد 
عراق و آثار معنوی خون شهدای ایرانی و عراقی این واقعه، 
معادلات را تغییر داد و باعث آغاز شکست راهبرد منطقه ای 
آمریکا شــد که فرار آمریکا از افغانستان، آغاز فرایند خروج 
از عراق و تغییر اســتراتژی حضور نظامیان آمریکا در منطقه 
ژئواستراتژیک خلیج فارس تنها گوشه ای از آثار و پیامدهای 

آن به شمار می رود.
وزارت خارجه یادآور شــد: بی تردید اقدام جنایتکارانه آمریکا 
در به شــهادت رساندن ســردار ســلیمانی مصداق »حمله 
تروریستی« است که به نحوی ســازمان یافته توسط دولت 

وقت آمریکا طراحی و عملیاتی شــده است و هم اکنون نیز 
مسوولیت آن متوجه کاخ سفید است.

وزارت خارجــه با بیــان اینکه بر مبنــای موازین حقوقی و 
بین المللــی، دولت آمریکا در قبال این جنایت »مســوولیت 
قطعی بین المللی« دارد،  اعلام کرد: در همین چارچوب، همه 
عاملان، آمران، مباشران و مســببان این جنایت تروریستی 
مسوولیت داشــته و بر همین اســاس وزارت امورخارجه با 
همکاری سایر دســتگاه ها و قوه قضاییه جمهوری اسلامی 
ایران از همان ابتدا و بر اســاس اصل حقوقی »مقابله با بی 
کیفرمانی جنایتکاران« مجموعه اقدامات خود برای پاسخگو 
کردن آنها در پیشــگاه عدالت را آغاز کرده است و تا حصول 

نتیجه نهایی ادامه خواهد داد.
این بیانیه تاکید کرد: وزارت امــور خارجه اقدامات متعددی 
را بــا هدف دنبال کردن موضوع در تمامی ســطوح داخلی، 
دوجانبــه، منطقه ای و بین المللی انجام داده که در برهه های 
مختلف گزارش آنها در حد مقدورات به پیشــگاه ملت بزرگ 
ایران ارائه شــده و این مسیر پیگیری ها با قوت و به صورت 
همه جانبه ادامه خواهد یافت. این اقدامات در ابعاد سیاسی، 
حقوقی، بین المللی و دیپلماسی عمومی صورت گرفته است. 
در همیــن رابطه در عرصــه خارجــی و بین المللی اهتمام 
ویژه ای صرف جلوگیری از تحریف واقعیت توســط آمریکا 

و سوءاستفاده آن دولت شد که محکومیت اخلاقی، سیاسی 
و حقوقی دولت آمریکا به خاطر دســت زدن به این جنایت 
در سطح بین المللی از جمله نتایج حاصله آنها بوده است. در 
پیگیری این موضوع باید به استمرار فعالیت کمیته مشترک 
قضایی بین جمهوری اســلامی ایران و جمهوری عراق نیز 

اشاره کرد.
وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران خاطرنشــان 
کرد: جمهوری اســلامی ایران همــواره در جهت برقراری 
صلــح و ثبات منطقه اقدامات موثر و فعالی را به عمل آورده 
اســت. اکنون با توجه به رویکردهای دولت ســیزدهم که 
دست همســایگان جمهوری اسلامی ایران را برای تعامل و 
همکاری گسترده و پایدار می فشارد، زمینه توسعه و تحکیم 
مناسبات بین کشــورهای منطقه بیش از پیش فراهم شده 

است.
دولــت و ملت ایران خــود را در کنــار دولت ها و ملت های 
منطقه می داند و از هرگونه مساعدتی برای حفظ یکپارچگی 
و تمامیت ارضــی، برقراری ثبات و امنیت پایدار و توســعه 
و آبادانی کشــورهای منطقه و جهان اســلام دریغ نکرده و 
نخواهــد کرد. در پایان به همراه همه ایرانیان در ســرزمین 
اصلی و مادری و اقصی نقاط عالم، به روح بلند ســردار صلح 

و امنیت، حاج قاسم سلیمانی، ادای احترام می کنیم.

مقدم فر: یک دستگاه امنیتی اعلام کرد درمورد اقامت فرزندان لاریجانی 
اشتباه کرده

ــی  ــای لاریجان ــورد آق ــپاه: در م ــده کل س ــاور فرمان ــر مش ــدم ف ــا مق حمیدرض
ــد کــه در مــورد فرزندانشــان کــه فرزندانشــان  ــا دادن یــک تذکــری حضــرت آق
تحصیــل کردنــد یــا بــه هــر طریقــی رفتنــد بــه آمریــکا و لنــدن، یــک مصوبــه 
ای در شــورای عالــی امنیــت ملــی داشــتیم در ایــن دو کشــور فرزنــدان مســئولان 
در یــک حــدی نبایــد بــوده باشــند، اقامــت داشــته باشــند، مقیــم باشــند از نظــر 
ــد  ــه گفتی ــان ک ــورای نگهب ــا ش ــه آق ــد ک ــه ای دادن ــا نام ــب بعده ــی. خ حقوق
ــد،  ــت ندارن ــت و تابعی ــد اقام ــل رفتن ــرای تحصی ــدان ب ــن فرزن ــد، ای مقیم ان
ــان  ــران شــود. شــورای نگهب ــد، اشــتباه جب ــد اشــتباه کردی ــا فرمودن حضــرت آق
مــی گویــد مــن چهــار پنــج دلیــل داشــتم بــرای رد صلاحیــت آقــای لاریجانــی، 
ــای آن  ــر مبن ــتم. ب ــم داش ــر ه ــل دیگ ــود، دلای ــدان ب ــث فرزن ــی اش بح یک
ــی هــم اعــلام  ــی خــوب کــه یــک دســتگاه امنیت ــل خیل ــل یکــی از دلای دلای
کــرد اشــتباه کــرده مــن هــم بــر مبنــای آن ولــی ایــن دلیــل هــم عبــور کنــد، 
ــی  ــه اتفاق ــالا چ ــان. ح ــرای رد ایش ــد ب ــر می مان ــل دیگ ــار دلی ــه چه ــاز س ب
افتــاده، پــس رای ســر جــای خــودش اســت، همــه بعــد از ایــن موضــع گیــری 
حضــرت آقــا انتظــار داشــتند کــه یــک اتفاقــی بیفتــد، شــورای نگهبــان اعــلام 
ــوده، خــب بالأخــره روشــن اســت. بعدهــا مــا  ــم فقــط ایــن نب کــرد مــن دلایل
متوجــه شــدیم نامــه ای رد و بــدل شــده، آقــای لاریجانــی درخواســت کردنــد کــه 
ــا  ــه ب ــه مــن بگــو. شــورای نگهبــان هــم محرمان شــورای نگهبــان دلایــل را ب
اصــرار زیــاد ایشــان و برادرشــان اعــلام کردنــد کــه شــما دلایــل رد صلاحیتتــان 
اینهــا بــوده، آقــای لاریجانــی هــم جــواب دادنــد حــالا کاری نــدارم بــه منطــق 

آن پاســخ درســت بــوده یــا غلــط بــوده، ایــن رد و بــدل شــد.

توصیه های محمد رضا خاتمی به جریان اصلاحات
وی در ادامــه تأکیــد کــرد: یکــی از ســوالات ایــن اســت کــه چــرا بــا وجــود اینکه 
مــا در مقطعــی هــم دولــت و هــم مجلــس را در دســت داشــتیم بــه ایــن وضعیــت 
رســیدیم. اولیــن نکتــه ای کــه در ایــن زمینــه وجــود دارد ایــن اســت کــه مــا فکــر 
می کردیــم توســعه و پیشــرفت و زندگــی مرفــه و آزاد مــردم در اولویــت حکومــت 
ــه دســت اصلاحــات صــورت گیــرد امــا  قــرار دارد امــا فقــط نمی خواهــد کــه ب

از نظــر بنــده فکــر مــا اشــتباه بــود.وی افــزود:  امــا دومیــن مســئله ای کــه باعــث 
شــد مــا بــه نقطــه کنونــی برســیم تغییــرات اجتماعــی و نســلی عظیمــی اســت 
کــه در درون کشــور بــه وقــوع پیوســت. امــروز همــه مــا بــا فرزنــدان خودمــان 
روبــرو هســتیم کــه فاصلــه گســترده ای بــه لحــاظ ارزش هــا و هدف گذاری هــا بــا 
مــا دارنــد. ایــن نکتــه در درون جریــان اصلاحــات نیــز وجــود دارد. بــدون توجــه 
بــه ایــن مســئله مــا نمی توانیــم بــا جامعــه ارتبــاط درســتی برقــرار کنیــم. امــروز 
شــاید اصلاحــات اعتبــار خــود را در بیــن مــردم از دســت نــداده باشــد و مــردم 
ــه  ــد ک ــردم معتقدن ــا م ــتید ام ــتی هس ــادق و درس ــراد ص ــما اف ــه ش ــد ک بگوین
دیگــر مشــکل بــه دســت جریــان اصلاحــات حــل نمی شــود چــرا کــه جریــان 
ــته  ــای گذش ــا حرف ه ــه آدم دارد و صرف ــه دارد و ن ــه برنام ــروز ن ــات ام اصلاح
ــد. نســل جــوان برایــش مهــم نیســت کــه چــه کســی رئیــس  را تکــرار می کن
جمهــور می شــود یــا چــه کســی نماینــده مجلــس می شــود. درســت اســت کــه 
مــا بــه عنــوان افــراد سیاســی می دانیــم کــه ایــن بخــش چــه نقــش می توانــد 
در زندگــی مــردم داشــته باشــد امــا مــردم ایــن موضــوع را نمی دانند.خاتمــی در 
ادامــه خاطــر نشــان کــرد: مــا در نظامــی زندگــی می کنیــم کــه معتقدیــم مــردم 
ــد  ــات بای ــان اصلاح ــدام در جری ــن اق ــس اولی ــند پ ــه کاره باش ــد در آن هم بای
بازســازی رابطــه بــا مــردم باشــد. بایــد ادبیــات جریــان اصلاحــات تغییــر کنــد. 
مــا بایــد بــه مــردم بگوییــم کــه حــرف مــا چیســت و می خواهیــم چــه چیــزی 
بــرای آنــان بــه ارمغــان بیاوریــم. امــروز چقــدر جریــان اصلاحــات در کنــار مــردم 
ــا  ــده می شــود. آی ــان دی ــن جری ــی از ای ــه حرکت ــه چ ــدادی بیانی ــز تع اســت. ج
ــه ای  ــی برنام ــت کنون ــرای وضعی ــد کــه اصلاحــات هــم ب ــردم فکــر نمی کنن م
نــدارد. مــا بایــد در درون جریــان اصلاحــات بــه دنبــال راهکارهایــی تخصصــی 
ــای  ــدام حرف ه ــد م ــیم. نبای ــرو باش ــت نی ــردم و تربی ــل مشــکلات م ــرای ح ب
تکــراری را بــه زبــان بیاوریــم بلکــه بایــد بــه مــردم بگوییــم اگــر هــدف توســعه 

و آبادانــی کشــور اســت مثــلا در حــوزه سیاســت خارجــی چــه بایــد کــرد.

تذکر آیت الله جوادی آملی خطاب به رئیس جمهور؛ 
کمیته ای اداره کردن، خلاف فرهنگ خلقت است

ــا  ــدار رئیــس جمهــور ب ــد در دی ــی از مراجــع تقلی ــدالله جــوادی آمل ــت الله عب آی
ــه امــدادی اداره کــردن برخــلاف فرهنــگ خلقــت  ــان اینکــه کشــور را کمیت بی
ــق کــرد و دســتور داد کرامــت  ــا کرامــت خل ــد انســان را ب اســت، گفــت: خداون

انســان محفــوظ باشــد.وی روز جمعــه در دیــدار بــا آیــت الله ســیدابراهیم رییســی 
رییــس جمهــور در قــم، افــزود: فقــر بــه معنــای نداشــتن و نداری نیســت، اســلام 
بــه شــخص نــدار، فقیــر نمــی گویــد! در فرهنــگ اســلام، فقیــر کســی اســت کــه 
ســتون فقراتــش شکســته اســت، چنیــن فــردی بــه هیــچ کــس اعتمــاد نخواهــد 
ــر  ــت اگ ــه اس ــتادگی جامع ــام و ایس ــل قی ــاد عام ــرآن، اقتص ــان ق ــرد. در بی ک
ــور  ــه مشــکل داشــته باشــد، مجب ــرات جامع اقتصــاد خــراب باشــد و ســتون فق
ــد  ــرد: خداون ــار ک ــد اظه ــع تقلی ــن مرج ــاج بدهد.ای ــران ب ــه دیگ ــود ب ــد ب خواه
مْنــا بنَِــی آدَمَ«، روی ایــن اصــل کشــور را  مــردم را »کریــم« آفریــد؛ »وَ لقََــدْ کَرَّ
ــد انســان  کمیتــه امــدادی اداره کــردن برخــلاف فرهنــگ خلقــت اســت، خداون
را بــا کرامــت خلــق کــرد و دســتور داد کرامــت انســان محفــوظ باشــد.وی ابــراز 
ــر حفــظ کرامــت انســان اســت کــه  ــه دلیــل همیــن تاکیــد اســلام ب داشــت: ب
مــزدوری در اســلام نهــی نشــده اســت، علمــا ایــن نهــی را حمــل بــر کراهــت 
ــن  ــد، ســفارش اســلام ای ــه ان ــز گفت ــر نی ــا برخــی از کراهــت بالات ــد ام کرده ان
اســت کــه شــما بایــد کنــار ســفره خــود بنشــینید، پیامبــر)ص( دســت کارگــری 
ــرای دیگــری  ــه اینکــه فــردی کــه ب ــرای خــود کار می کــرد، ن را بوســید کــه ب
کار مــی کند.آیــت الله جــوادی آملــی بــا تاکیــد بــر لــزوم خودکفایــی کشــور در 
عرصــه هــای مختلــف ابــراز داشــت: مــا هرگــز در را بــه روی خــود نمــی بندیــم، 
مــا بــا کســی قهــر نیســتیم و بــا همــه کشــورها تعامــل مــی کنیــم. آن هــا نیــز 
بایــد مــودب باشــند و ادب را در مقابــل مــا رعایــت کننــد، امــا مــا پــس از دســت 
دادن بــا آنهــا، بایــد انگشــتان خــود را بشــماریم، ایــن معنــای اســتقلال اســت.وی 
خاطرنشــان کــرد: توســعه در کار و تولیــد بایــد مــورد توجــه جــدی قــرار بگیــرد، 
کشــور ایــن ظرفیــت را دارد، بایــد تولیدکننــدگان تشــویق شــوند و دولــت هــم 
آنهــا را هدایــت و مراقبــت کنــد.در ابتــدای ایــن دیــدار رییــس جمهــور گزارشــی 
از اقدامــات دولــت بــه ویــژه در بخــش هــای اقتصــادی و نیــز اقدامــات صــورت 

گرفتــه در ســفر اســتانی بــه شــهر قــم، ارائــه کــرد.

تذکرات آیت الله علوی گرگانی به رئیس جمهور
ایــن مرجــع تقلیــد بــا ابــراز خرســندی از ســفرهای اســتانی و دیدارهــای مردمــی 
ــردم  ــکلات م ــلاع از مش ــای رو در رو و اط ــه داد: دیداره ــور، ادام ــس جمه ریی
ــا بیــان روایتــی  عملــی بســیار پســندیده و شایســته اســت.وی اظهــار داشــت: ب
ــه بیــن حــق و باطــل را چهــار انگشــت دانســتند،  از امــام صــادق)ع( کــه فاصل

ــت  ــاد اس ــا در آن زی ــال خط ــنود احتم ــی ش ــوش م ــه گ ــه ک ــرد: آنچ ــان ک بی
ــذا  ولــی آنچــه کــه بــه چشــم دیــده مــی شــود بــه حــق نزدیــک تــر اســت، ل
حضــور شــما در میــام مــردم موجــب مــی شــود بهتــر از مشــکلات مــردم اطــلاع 
کســب کنیــد.وی بــا تاکیــد بــر وجــود کمبودهــا در جامعــه بیــان کــرد: هــر چقــدر 
کمبودهــا جبــران شــود شایســته اســت، نبایــد طــرح جدیــد عمرانــی آغــاز شــود و 
در تکمیــل طرح هــای نیمــه تمــام اولویــت هــا را مــد نظــر قراردهیــد.وی یــادآور 
شــد: موضــوع آب و مدیریــت منابــع آبــی کشــور اهمیــت فــوق العــاده ای دارد 
و مــا در برخــی مناطــق کــه مشــکل کمبــود آب هــم ندارنــد، بــاز شــاهد عــدم 
مدیریــت صحیــح هســتیم کــه لازم اســت حساســیت نشــان دهیــد.وی در پایــان 
بــه وضعیــت نابســامان فرهنگــی کشــور اشــاره کــرد و افــزود: کــم توجهــی بــه 
موضــوع فرهنــگ دینــی در جامعــه اثــرات نامطلوبــی در جامعــه گذاشــته اســت 

کــه بایــد بــا برنامــه ریــزی صحیــح اقــدام عاجــل صــورت گیــرد.

واکنش فرانسه به پرتاب ماهواره  بر سیمرغ به فضا
وزارت امــور خارجــه فرانســه اقــدام ایــران در پرتــاب موشــک ماهــواره 
ــر  ــدام ب ــن اق ــه ای ــد ک ــی ش ــرده و مدع ــوم ک ــا را محک ــه فض ــیمرغ ب ــر س ب
ــور  ــوده اســت.وزارت ام ــل ب ــت ســازمان مل خــلاف قطعنامه هــای شــورای امنی
ــر ســیمرغ  ــاب ماهواره ب ــران در پرت ــدام ای ــه اق ــه ب خارجــه فرانســه عصــر جمع
ــده  ــای اثبات نش ــرار ادعاه ــا تک ــه، ب ــه فرانس ــان داد.وزارت خارج ــش نش واکن
ــلاف  ــر خ ــران ب ــدام ای ــه اق ــد ک ــی ش ــرد و مدع ــوم ک ــش را محک ــن آزمای ای
ــده  ــرح ش ــی مط ــه در حال ــت.ادعای فرانس ــل اس ــازمان مل ــه 2231 س قطعنام
ــن  ــدارد. در ای ــه قطعنامــه 2231 ن ــران ربطــی ب ــی ای کــه اصــولًا برنامــه فضای
قطعنامــه تنهــا بــه برنامــه موشــکی اشــاره شــده کــه در آنجــا هــم بــا ادبیاتــی 
ــر روی موشــک هایی خــودداری  ــزام آور از ایــران »خواســته شــده« از کار ب غیرال
کنــد کــه »بــرای داشــتن قابلیــت حمــل کلاهــک هســته ای« طراحــی شــده اند، 
ــن  ــرده موشــک های ای ــح ک ــران تصری ــوری اســلامی ای ــد. جمه ــودداری کن خ
کشــور بــرای داشــتن قابلیــت حمــل کلاهــک طراحــی نشــده اند.وزارت خارجــه 
ــی انجــام می شــود کــه  ــران در حال ــن آزمایــش ای ــه کــرد کــه ای فرانســه اضاف
گفت وگوهــای هســته ای در ویــن بــا پیشــرفت همــراه بــوده اســت.وزارت دفــاع 
ــه  ــت ب ــا موفقی ــیمرغ را ب ــر س ــه ماهواره ب ــرد ک ــلام ک ــنبه اع ــران روز پنجش ای

ــاب کــرده اســت. فضــا پرت

در حاشیه



3
شنبه11دی1400/   سال سوم  /   شماره 1110

Vol.3.No.1110/ January.1.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

درخواست واگذاری زمین های بلااستفاده به وزارت راه 

اشتباه عجیب بانک اسپانیایی!

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
زمین های در اختیار نهادها و موسسات دولتی 
از آنها خواهش کرد این زمین ها را برای اجرای 

نهضت ملی مسکن به وزارت راه واگذار کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرگزاری تســنیم، در حاشیه آغاز عملیات 
اجرایی 41 هــزار واحد نهضت ملی مســکن 
اســتان قم اظهار کرد: بیــش از 50 درصد از 
هزینه ســبد خانوار در ایران برای شــهروندان 
فاقد مسکن را اجاره خانه تشکیل می دهد و این 
وظیفه ماست که بتوانیم با یک تلاش جهادی 
تا پایان دولت طرح نهضت ملی مسکن را پیش 

برده و این افراد را صاحب خانه کنیم.
وی افزود: نهضت ملی مســکن خواسته و نیاز 

مردم، تعهــد دولت و قانــون مصوب مجلس 
اســت و فرصت خوبی اســت که مردم بتوانند 
صاحب مسکن شوند.وی با بیان این که قم جزو 
استان های پیشرو در نهضت ملی مسکن است، 
افزود:  سهمیه هر استان در دو مرحله 2 میلیون 
واحدی نهضت ملی مشخص شده و خوشبختانه 
قم از سهمی که در مرحله اول برای این استان 
مشخص شده، پیشــی گرفته است.وزیر راه و 
شهرســازی با یادآوری این که حدود 8۹ هزار 
نفر در قم برای نهضت ملی مســکن ثبت نام 
کرده اند، گفت: زمین های زیادی در شهر است 
که نیازی به الحاق نــدارد و می تواند در اختیار 
مردم قــرار بگیرد. این زمین ها اکنون در اختیار 
نهادها و موسساتی اســت که بر اساس قانون 

جهش تولید مســکن و قراردادی که با سازمان 
ملی زمین و مســکن دارند، موظفند در صورت 
بلااستفاده ماندن زمین و عدم ساخت وساز،آنها 
را به دولت بازگردانند تا در نهضت ملی مسکن 

استفاده شود .
قاســمی تصریح کرد: خواهش من این اســت 
مجموعه هایی که این زمین ها را در اختیار دارند 
و مازاد هم هســت، آن ها را بازگردانند. اکنون  
دانشگاه ها و موسسات آموزشی  در پیک تقاضا 
قرار دارند و در آینده نیازی به ظرفیت بیشــتر 
نخواهند داشــت. حدود 1000 هکتار زمین در 
اختیار این موسســات قرار دارد که سهم استان 
-قم- در فــاز دوم باید از همین زمین ها تامین 

شود.

بانـک اسـپانیایی سـانتاندر در روز کریسـمس بـه اشـتباه 
130 میلیـون پونـد )1۷5 میلیـون دلار( را بـه حسـاب ۷5 
هـزار نفـر و کسـب و کار در بریتانیـا واریـز کرده اسـت.

از  نقـل  بـه  و  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
راشـاتودی، بانـک اسـپانیایی سـانتاندر در روز کریسـمس 
بـه اشـتباه 130 میلیـون پونـد )1۷5 میلیـون دلار( را بـه 
حسـاب ۷5 هـزار نفـر و کسـب و کار در بریتانیـا واریـز 

کـرده اسـت.
ایـن موسسـه وام دهنـده اسـپانیایی اکنون به سـرعت در 
حـال تـلاش بـرای بازیابـی وجـوه از دسـت رفتـه خـود 
مـی باشـد. ایـن اشـتباه در 25 دسـامبر رخ داد و طـی آن 
پرداخـت از 2000 حسـاب تجـاری دو بار صـورت گرفت.
سـخنگوی بانـک سـانتاندر گفـت: مـا متأسـفیم کـه بـه 
دلیـل یک مشـکل فنـی، برخی از پرداخت های مشـتریان 
شـرکتی مـا بـه اشـتباه در حسـاب های گیرنـدگان تکرار 

. شد
وی افـزود: در پـی )ایـن اشـتباه(، موجودی حسـاب هیچ 
یـک از مشـتریان مـا صفر نشـد و مـا با بسـیاری از بانک 
ها در سراسـر بریتانیا سـخت کار خواهیـم کرد تا تراکنش 

هـای تکـراری را در روزهـای آینـده بازیابی کنیم.

بـر اسـاس گزارش هـا، ایـن وجـوه بـه حسـاب هایی در 
نات وسـت،  اچ اس بی سـی،  بارکلیـز،  ماننـد  بانک هایـی 
بانـک تعاونـی انگلیـس و ویرجیـن مانـی بریتانیـا واریـز 

. شد
سـانتاندر همچنیـن اعـلام کـرد کـه انتظـار مـی رود وام 
هـای  از حسـاب  پـول  بازیابـی  دنبـال  »بـه  دهنـدگان 
مشـتریان خـود باشـند« و تاکیـد کـرد کـه ممکن اسـت 
مسـتقیماً بـا افـراد تمـاس بگیـرد تـا ایـن پـول را پـس 

بگیرنـد.
بـا ایـن حـال، هنوز مشـخص نیسـت کـه اگر مشـتریان 
قبـلًا وجـوه را خـرج کـرده باشـند، موسسـات مالـی چـه 
واکنشـی نشـان خواهند داد، زیرا بازگردانـدن پول ممکن 

اسـت آنهـا را بـه سـمت اضافـه برداشـت سـوق دهد.
بانـک سـانتاندر با 450 شـعبه در سراسـر بریتانیا 20 هزار 
کارمنـد بریتانیایـی را در اسـتخدام خـود دارد. ایـن بانـک 
20۹ میلیـارد پونـد بـه صـورت وام و 201 میلیـارد پونـد 

وجـوه مشـتریان را مدیریـت مـی کند.
تصادفـی  پرداخت هـای  ایـن  اسـت کـه  گـزارش شـده 
از ذخایـر خـود سـانتاندر بـوده اسـت، بـه ایـن معنـی که 

مشـتریان آن تحـت تأثیـر قـرار نگرفته انـد.

ریخت و پاش ها در دولت سیزدهم تکرار 
نخواهد شد

رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
نوشت: برای داشتن بودجه بدون کسری، 
ســال آینده ریخت و پاش های مرســوم 
دستگاه ها در دولت سیزدهم تکرار نخواهد 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری مهر، سید مسعود میرکاظمی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
حســاب کاربری خــود در فضای مجازی 

نوشت: برای بستن بودجه بدون کسری، دولت اولین قدم را با کاهش 15 درصدی هزینه های 
خود )به غیر از حقوق( محکم برداشته است.

بر اساس اعلام معاون رئیس جمهور، ریخت و پاش های مرسوم دستگاه ها در دولت سیزدهم 
تکرار نخواهد شد.

تورم آذر ماه اعلام شد
مرکز آمار ایران نرخ تورم 12 ماهه منتهی 
به آذر ماه 1400 برای خانوارهای کشور را 

عدد 43.4 درصد اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران جزئیات 
تورم و شــاخص قیمت مصرف کننده در 
آذر ماه 1400 را اعلام کرد که به شــرح 

زیر است.
در آذر ماه 1400 عدد شــاخص کل برای 

خانوارهای کشــور )100=13۹5( به 3۷۹.2 رســید که نسبت به ماه قبل 1.۷ درصد افزایش 
نشــان می دهد. در این ماه بیش ترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشــور مربوط به اســتان 
همدان با 3 درصد افزایش و کم ترین نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان کردســتان با 0.6 

درصد افزایش است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
کشــور 35.2 درصد اســت. بیش ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان کهگیلویه و 
بویراحمد )45.6 درصد( و کم ترین آن مربوط به اســتان سیســتان و بلوچستان )28 درصد( 

است.
نرخ تورم 12 ماهه منتهی به آذر ماه 1400 برای خانوارهای کشور به عدد 43.4 درصد رسید. 
بیش ترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان ایلام )51.1 درصد( و کم ترین آن مربوط 

به استان قم )3۹.2 درصد( است.

برگزاری اولین حراج الکترونیکی اموال تملیکی 
اولین حــراج الکترونیک ســازمان اموال 

تملیکی امروز برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از ســازمان جمــع آوری و فروش 
اموال تملیکــی، در پی رونمایی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از سامانه حراج سازمان 
امــوال تملیکــی، برگــزاری اولین حراج 
الکترونیکی این سازمان از امروز، 11 دی 

ماه شروع خواهد شد.
به منظور مشــارکت فراگیر هزاران متقاضی در اقصی نقاط کشــور و ایجاد فضای شفاف و 
رقابتی و همچنین ایجاد فرصت های منصفانه میان مردم، حراج الکترونیک شماره 140006 
اموال منقول استان تهران با بهره گیری از سامانه حراج الکترونیک، چهارشنبه مورخ 15 دی 

ماه سال جاری ساعت 10 صبح برگزار خواهد شد.
متقاضیان می توانند جهت ثبت نام، ثبت کیف پول الکترونیکی، اطلاع از فهرســت کالاهای 
مطرح در حراج الکترونیک، شــرایط عمومی فروش و رؤیت شــماره تلفن و آدرس مدیریت 
اموال تملیکی اســتان تهران از تاریخ 11 دی ماه، به نشانی www.haraj.tamliki.ir مراجعه 

کنند.
همچنین بازدید از کالاهای مطرح شــده در حراج الکترونیک در تاریخ 11 دی ماه تا 14 دی 

ماه سال جاری از ساعت ۹ تا 14 امکان پذیر خواهد بود.
شــایان ذکر است کیف پول خریداران می بایست به میزان 20 درصد مبلغ هر پیشنهاد اعتبار 

داشته باشد.

پرداخت جریمه ۸.۵ میلیون روبلی توسط 
گوگل به روسیه

بر اســاس پایگاه داده ســرویس 
دادرســی فدرال روســیه، گوگل 
به دلیــل امتناع از حذف محتوای 
ممنوعــه در این کشــور، جریمه 
های سنگینی درمجموع به ارزش 
8.5 میلیون روبل )113224 دلار( 

را پرداخت کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از خبرگــزاری تاس، 
بر اســاس پایگاه داده ســرویس 
دادرســی فدرال روســیه، گوگل 
به دلیــل امتناع از حذف محتوای 

ممنوعه در این کشور، جریمه های سنگینی درمجموع به ارزش 8.5 میلیون روبل )113224 
دلار( را پرداخت کرده است.

بر اساس این گزارش، این شرکت تا به امروز تنها یک بدهی معوق دارد که در مرحله اجرای 
حکم است.

پیش از این، ضابطان اجرای ســه پرونده قضایی علیه گوگل، اقدامات لازم برای جمع آوری 
اجباری جریمه 8.5 میلیون روبلی را آغاز کرده بودند. این اقدامات بر اســاس تصمیم دادگاه 

شماره 422 منطقه تاگانسکی مسکو بود. اکنون این پرونده ها بسته شده است.
از ابتدای ســال 2021، دادگاه به طور سیســتماتیک گوگل را به دلیل ادامه امتناع از حذف 

اطلاعات ممنوعه در این کشور جریمه کرده است.
همانطور که دیده بان رســانه روسیه پیشتر به تاس گفته بود، از ابتدای سال جاری میلادی، 

16 پروتکل جریمه علیه گوگل برای این تخلفات تنظیم شده است.
در ماه دسامبر، دادگاه مسکو جریمه ای بر اساس گردش مالی به میزان بیش از ۷.2 میلیارد 
روبــل )۹6 میلیون دلار( علیه گوگل اعمال کــرد که در نوع خود اولین مورد در اجرای روند 

قضایی روسیه بود.
میزان جریمه این نوع تخلف توسط دادگاه و بر اساس گردش مالی تعیین می شود. می تواند 
یک بیســتم تا یک دهم درآمد سالانه شرکت باشــد و در صورت تکرار تخلف تا یک پنجم 

درآمد نیز افزایش یابد.

خبر

صبح امروز تاثیرات حذف ارز ترجیحی را بررسی می کند

نسخه دولت برای دارو
ایــن روزهــا ارز 4200 
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بیــش از هــر زمــان 
برانگیز  دیگری بحث 
هرگونه  چراکه  است. 
و  نظــر  اظهــار 
در  تصمیم گیــری 
خصوص حــذف یا ادامه 
تبعــات  می توانــد  آن 
ناخواســته ای را در آینده 
دور و نزدیــک به همراه 
داشته باشد. در این میان 
امــا موضوع حــذف ارز ترجیحــی از دارو 
مســئله ای است که به نسبت ســایر موارد 
اهمیت بیشتری دارد، چراکه مستقیما با جان 
افراد در ارتباط اســت. اما همواره پاسخ های 
ضد و نقیضی از اخبار آن و آشفتگی اظهارات 
برخی تصمیم گیران و مســئولین به گوش 
می رســد. به طور نمونه درست در زمانی که 
دولت معتقــد اســت ارز 4200 را کاملا از 
بودجه سال آینده حذف می کند، مجلسی ها 
می گویند که چنین تصمیمی در دســتور کار 

نیست!
جنجال حذف ارز ترجیحی از دارو

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« حدود 
یک سالی است که ارز ترجیحی دارو، برای 
برخی مواد دارویی پر مصرف مردم، معروف 
به داروهای OTC حذف شده و بالتبع همین 
حــذف ارز 4200 تومانی، باعــث به وجود 
آمــدن افزایش قیمت عجیــب و غریب در 
این داروها شده اســت. اکنون نیز صحبت 
از اصلاح تخصیص ارز ترجیحی برای تمام 

داروها دوباره جنجال برانگیز شده است.
در این خصوص حــدود هفته قبل مدیرکل 
دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
با اشــاره به اینکه ارز ترجیحی باعث فساد 
می شود، گفت: پیشنهاد ما برای جلوگیری از 
افزایش قیمت دارو پوشش بیمه ای یا صدور 

کارت سلامت است.
سید حیدر محمدی در یک برنامه تلویزیونی 
با اشــاره بــه اینکه » ما در ســازمان غذا و 
دارو نمی گوییم ارز دولتی حذف شــود، بلکه 
می گوئیم یارانه آن باید جابجا شود« مطرح 
کرد: ما شــرطی می گوئیم که ارز ترجیحی 
حذف و تک نرخی شــود که بــرای اقلام 
دارویــی و تجهیزات پزشــکی بودجه ثابت 
در نظــر گرفتــه و مابه التفــاوت از طریق 
بیماران تعلق بگیرد  به  بیمه گر  سازمان های 
و آنها بــه نحوی پرداختی بیمار را ثابت نگه 
دارند و بیمار احســاس نکند که دارو گرون 
شده است، از طرفی پیشنهاد کارت هوشمند 
ســلامت نیز ارائه شــده که به عنوان یارانه 
ســلامت در اختیار خانواده ها قرار گیرد؛ ولی 
در هر حال تمام این پیشــنهادها برای این 
اســت که این ارزی که در اختیار تولیدکننده 
در ابتدای زنجیره تعلق می گیرد و فسادهای 

بسیاری دارد، حذف و مسیر اصلاح شود.
وی تاکید کرد: نیــاز ارزی حوزه دارو برای 
یک ســال حدود 4 میلیارد دلار اســت که 
بخشــی از آن برای واردات و بخشی برای 
تولید اختصاص می یابد، اگر میزان کمتری از 
این عدد تأمین شود، باید اقلامی که اولویت 
کمتــری دارند مانند مکمل هــا و داروهای 
دارای مشابه تولید داخل و یا داروهای otc با 

ارز نیمایی جبران شود.
حمایت از بیماران خاص ادامه خواهد 

داشت
پــس از آن نیز ســیدرضا فاطمی امین وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت در خصوص گمانه 
زنی هــا در مورد قطع یارانــه تامین دارو در 
کشور، اظهار کرد: یارانه دارو حذف نخواهد 
شــد. بلکه به تدریج به سمتی پیش خواهد 
رفت که این یارانه از طریق شرکت های بیمه 
به مردم پرداخت شــود و این موضوع یعنی 
کمــاکان حمایتی که باید از بیماران به ویژه 

اقشار خاص انجام شود، ادامه خواهد داشت.
وزیر صمت تاکید کرد: این موضوع به معنای 
تغییــر در نحوه پرداخت یارانه دارو اســت و 
به نوعــی یارانه به جای پرداخت به دارو، به 
مصرف کننده نهایی تخصیص پیدا می کند.
یارانه دارو را به حلقه آخر تولید بدهیم

همچنین  یــک عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی درباره نگرانی 
جامعــه از حــذف ارز 4200 تومانی برخی 
کالاها از جمله دارو اظهار کرد: حذف یارانه 
دارو و نان در دســتور کار دولت نیست، البته 
من شخصا معتقدم که حتی در خصوص دارو 
و نــان می توانیم یارانه 4200 تومانی را کنار 

بگذاریم، اما قیمت ها را افزایش ندهیم.
سیدشمس الدین حسینی گفت: قطعا امکان 
این کار وجود دارد یعنی یارانه را به جای وارد 

کننده به حلقه آخر تولیدکننده بدهیم.
ممکن است برای برخی افراد سلامت در 

اولویت نباشد!
مجددا نیز مشــاور رئیس سازمان غذا و دارو 
در گفتگویــی مطرح کرده بــود: ارز 4200 
تومانــی مضرات خود را دارد و برای ســال 
آینده ارز ترجیحی را حــذف کردند و اعتبار 
آنها را قرار اســت به سازمان های بیمه گر یا 
به مردم منتقل کنند که پیشنهاد ما این است 
این اعتبار در قالب کارت ســلامت به مردم 
داده نشود، بلکه به سازمان های بیمه گر داده 
شــود، چون ممکن اســت برای برخی افراد 

سلامت در اولویت نباشد.
حیدر محمدی افزود: اگر این اعتبار که برای 
ارز 4200 تومانــی قرار دادنــد به بیمه های 
سلامت تخصیص یابد دارو به قیمت واقعی 
در داروخانه ها عرضه می شود و دیگر قاچاق 

نمی شود.
وی ادامه داد: اگر دارو با قیمت واقعی عرضه 
شود، سوداگران دیگر انگیزه ای برای دلالی 
و قاچاق نخواهند داشــت، بنابراین هر کس 

بیمه اســت با قیمت واقعــی دارو را دریافت 
کند دیگر امکان قاچاق برای سوداگر ایجاد 

نمی شود.
لزوم مدیریت کارشناسانه سلامت مردم

برای بررســی زوایای این موضوع به سراغ 
یک یک کارشناس اقتصادی در حوزه بیمه 
می رویم. حمیدرضا رجبی در گفتگو با »صبح 
امروز« مطرح می کند: اگر واقع بین باشــیم، 
حــذف ارز ترجیحــی از دارو مزایا و معایبی 
دارد که هر کدام در نوع خود نیاز به بررسی 

دقیق دارد. 
رجبی تاکید می کند: بدون شــک چند نرخی 
بودن ارز در هر اقتصادی به رانت و فســاد 
می انجامد. بنابرایــن در نگاه اول حذف این 
ارز از دارو و تزریــق آن به بدنــه بیمه و یا 
کارت سلامت می تواند راهکار مناسبی باشد. 
چراکه هم جلوی رانت را می گیرد، هم دارو 
قیمت واقعــی پیدا می کنــد و دیگر قاچاق 
معکوس صورت نمی پذیرد و هم بیمار بسته 
به اولویت ســنجی از یارانــه ای که دریافت 

می کند، بهره می برد.
وی ادامــه می دهد: امــا در خصوص حذف 
ارز 4200 از دارو بحث اصلی بیمار اســت. 
بیمــاری که بــا انواع مشــکلات اقتصادی 
دســت و پنجه نرم می کند و هزینه درمان و 
دارو بار مضاعفی بر دوشــش است. بنابراین 
دولتمردان اگــر نتوانند ایــن موضوع را به 
درستی و کارشناسانه مدیریت کنند، سلامت 

مردم به خطر می افتد.
این کارشــناس بیمه با اشاره به اینکه »چند 
سالی می شود که مکمل های دارویی و حدود 
یک سالی است که برخی داروهای پرمصرف 
مــردم از نــرخ ترجیحی خارج شــده اند و 
قیمت گذاری آن توسط خود شرکت ها انجام 
می شــود« می گوید: در حدود دو سال اخیر 
به دلیل حــذف ارز ترجیحی برای داروهای 
پرمصرف و مکمل ها، رشد چندبرابری قیمت 

و بعضا حتی کمبود عرضه وجود داشته است. 
به طور نمونه ناپروکســن از ۷هزار تومان به 
25هزار تومان و نوافــن از 5هزار تومان به 

15هزار تومان رسیده است.
وی می افزاید: این افزایش قیمت نیز به دلیل 
افزایش بهای تمام شــده است و تولیدکننده 
نیز بازهم در همین شــرایط ناراضی و بعضا 

حتی متضرر است.  
عدم تخصیص ارز به کم شدن تعهدات 

بیمه ای می انجامد
رجبی تاکیــد می کند: اگــر ارز 4200 دارو 
تخصیــص نیابــد، ســازمان های بیمه گر با 
کســری منابع بــرای ارائه  خدمــات مواجه 
می شوند و مجبورند ســایه  تعهدات خود را 
برای پوشــش هزینه های دارویــی به ویژه 
داروهــای بیماری هــای »صعــب العلاج« 

کاهش دهند.
وی تصریح می کند: حذف ارز 4200 از دارو 
به معنای افزایش هزینه های درمان، افزایش 
هزینه های بیمارســتانی، افزایش بهای بیمه 
و... اســت. بالتبع نه تنها خود این کالاها و 
افزایش قیمت خواهند داشت؛ بلکه  خدمات 
بطور مستقیم و غیرمســتقیم بر روی سایر  
کالاها و خدمات هم اثر می گذارد که نتیجه 

آن نیز چیزی جز تورم پنهان نخواهد بود. 
ایــن کارشــناس اقتصــادی در پایان بندی 
ابراز می کند: سیاســت  صحبت های خــود 
اصلاح ساختار ارز ترجیحی تنها در صورتی 
به درســتی هدایت می شــود که اعتبار ارز 
4200 یا به دســت تولیدکننده واقعی برسد، 
تا بهای تمام شــده دارو افزایش پیدا نکند و 
یا با نظــارت کامل به بیمه ها تخصیص پیدا 
کند. نظارت به این معنا اســت که زمانی که 
به بیمه پرداخت شد، بیمه کسری های دیگر 
خود مثل معوقــات حقوقی را پرداخت نکند 
و عملا این اعتبــار در بحث داروی بیماران 

صرف شود.
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۵ ویژگی یک شهردار خوب
احمد دیناری /معاون سرمایه گذاری و تأمین منابع 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی
چنانچه در حال حاضر شــهردار هستید و ویژگی ها یا 
رویکردهایــی را که در ادامه این یادداشــت به آن ها 
اشــاره خواهم کرد ندارید، بدانید که یک مدیر شهری 
کامــلا معمولی و پســته ای سربســته خواهید بود و 
اعضای شــورای شهر باید در انتخاب خود تجدید نظر 

کنند.
1. رویکرد زیباسازی فضاهای شهری

با توجه به تخریب روز افزون جنگل ها، مراتع و فضاهای سبز در شهرها و پیرامون آن ها به دلایل 
مختلف ناشی از سوء مدیریت، رفتارهای غیر مسئولانه برخی شهروندان، بلایای طبیعی و… و به 
موازات آن افزایش خودرو و وســایل نقلیه شهری، ترافیک و افزایش آلودگی های زیست محیطی، 
عملا زندگی شــهروندان در شهرها دچار چالش های فراوانی شده و در بسیاری از این سکونتگاه ها 
حداقل ســرانه فضای سبز نیز برای شهروندان مهیا نیســت. لذا یک مدیر شهری خلاق، مسئول 
و دلســوز باید توسعه فضای سبز و افزایش سرانه آن در بین شــهروندان، زیباسازی شهربه ویژه 
ورودی شــهر که توجه هر گردشــگر را در بدو ورود به ســوی خود جلب می نماید و همچنین راه 
اندازی کمپین اجتماعی درختکاری و برنامه ریزی برای کاشت حداقل یک اصله نهال به ازای هر 
شــهروند در طول دوره مدیریت شهری مجور برنامه ها و اقدامات اجرایی خود قرار دهد. این اقدام 
و رویکرد ارزشمند می تواند شهرداران را از یکدیگر متمایز و رضایت شهروندان را به ارمغان آورد. 

2. رویکرد گردشگری
امروزه کمتر شــهری را می توان بدون رویکرد و نگرش توســعه گردشگری مدیریت کرد. رویکرد 
گردشگری و توجه ویژه به آن توسط شهرداران، باعث می شود شهری زیبا، جذاب، سرزنده و پویا 
داشته باشیم و شهر همچون مغناطیسی گردشگران، سرمایه گذاران را به سوی خود خواهد کشاند. 
لذا تحول شــهری و متعاقب آن تحول اقتصادی و فرهنگی، اجتماعی در شــهرها بدون توجه به 

مقوله ارزشمند و مهم گردشگری امری نشدنی است. 
3. رویکرد برندسازی شهری

چنانچه به عنوان کاندیدای شــهرداری برنامه عملیاتی را به منظور برندســازی شهری با رویکرد 
گردشــگری به اعضای شورای شــهر ارائه ننموده اید و در حال حاضر هم که مدیر شهری هستید 
بــدان توجهی نکرده و آن را ملاک عمل در حوزه مدیریت شــهر قرار نمی دهید، بدانید که صرفا 
تکرار مکررات کرده و مشــغول انجام کارهای تکراری ســایر مدیران شهری خواهید بود. برنامه 
عملیاتی برندینگ شــهری با رویکرد و با استفاده از ظرفیت های گردشگری شهر، باعث بهتر دیده 
شــده شهر، اشتهار، جذب گردشــگران و درآمدهای اقتصادی پایدار و پویایی خواهد شد و کمک 
می کند تا شــهرتان یادگاری ماندگار برای مراجعه کنندگان داشــته باشد و تصویر ذهنی مثبتی را 
در ایشــان ایجاد کند. شــهر تحت مدیریت شما باید حرفی برای گفتن داشته و به یک صفت و یا 
ویژگی ممتاز از آن یاد شــود، همچون: شاندیز؛ شهر شیشلیک، نشتیفان؛ شهر آسبادهای تاریخی، 
لالجین؛ شهر سفال، مشهد؛ قبله دلها، نیویورک؛ شهری که هرگز نمی خوابد یا شهر زنده، بیروت؛ 
عروس خاورمیانه، نیس؛ شــهر بازنشســتگان، پاریس؛ موزه شهر یا شهر عشاق، تنکابن؛ شهسوار 

گردشگری ایران، نیشابور؛ شکوه تمدن ایران. 
راســتی از شهرهای تهران، شیراز، اهواز، تبریز، اصفهان، همدان، یزد، کرمان، ساری، رشت، کرج، 

گرگان، ارومیه، بندرعباس، سنندج، رامسر، چالوس، بیرجند و… با چه عناوینی یاد می شود!؟ 
4. رویکرد سرمایه گذاری

کسب درآمد از طریق صدور پروانه ساختمانی، پایانکار، عوارض و سایر روش ها، جزو راهکارهای 
جاری، معمول و پیش پا افتاده مدیران شــهری برای کســب درآمد بوده و فاقد هرگونه خلاقیت 
مدیریتی اســت. شما باید یک شهردار خلاق با نگرش توســعه ای باشید و با استفاده از ظرفیت و 
توان تیم های متخصص، مجرب و خلاق و هم افزایی با ســایر دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت 
به احصای فرصت ها و بســته های سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقدام و از طریق ارتباطات 
گســترده، دوســویه و مثبت داخلی و خارجی و حضور در رویدادهای ملی و بین المللی، ســرمایه 
گذاران توانمند را جهت سرمایه گذاری در این فرصت ها و بسته ها جذب نمایید تا سرمایه به سمت 
و ســوی شهر تحت مدیریت شما هدایت و فرصت های کارآفرینی و اشتغالزایی نیز مهیا گردد. در 
آن صورت شــاهد شهری پویا، زنده و دارای اقتصادی قوی خواهیم بود و البته شهرداری متفاوت 

و متمایز. 
5. رویکرد رویدادی

رویداد هــای مختلفی همچون گردهم آیی ها، نشســت های تخصصی، ســمینارها، همایش ها، 
کنفرانس ها، نمایشــگاه ها و جشنواره ها آبستن و بســتر روابط دوسویه، تعاملات اداری، اجرایی و 
بازاریابی، معرفی ظرفیت های شــهری و… هستند و یک مدیر شهری هوشمند و خلاق همواره 
بایــد از تخصص و تجارب خویش در این زمینه و یا تیم ها و مجموعه های فعال در زمینه طراحی 
و اجرای رویدادها بهره برده و نسبت به تهیه تقویم رویدادهای شهر در یک افق حداقل چهارساله 
اقدام و این رویدادها را با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، تشکل های مردم نهاد، رسانه ها 
و شــهروندان طبق یک برنامه اجرایی و عملیاتی مشخص برگزار کند. حضور در رویدادهای سایر 
شــهرهای کشــور و خارج از کشور نیز بسیار مهم بوده و نقش بســزایی در بهره برداری بهینه از 

رویداد ها دارد. 
ذکر این نکته ضروری اســت که در کلیه رویکردهای فوق، استفاده حداکثری از قدرت و ظرفیت 
رســانه های محلی، منطقه ای و ملی، کمک شایانی به تحقق اهداف از پیش برنامه ریزی و تعیین 

شده مدیران شهری دارد. 
لذا انجام کارهای تکراری و دچار روزمرگی شدن، صفت مدیران شهری بی اثر و بی خاصیت است 
و شــما باید شهرداری خلاق، خاص و غیرقابل جایگزین باشید و همواره اثر و یادگاری ماندگار از 
دوره مدیریت شهری خود بر جای بگذارید، چنانکه تمام موجودات آسمانی و زمینی مکثی کنند و 

بگویند، اینجا شهرداری کار می کرد که کارش را خوب انجام می داد.

یادداشت

هیچ تخلفی در وزارت بهداشت در 4 ماه اخیر مشاهده نشده است

مدیران ایران خودرو و سایپا تفهیم اتهام شدند

ارزیابی  بازرســی،  دفتــر  مدیرکل 
عملکرد و پاســخگویی به شکایات 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
تخلفاتی  پرونده های  گفت:  پزشکی 
که تاکنون در وزارت بهداشــت به 
آنها دست یافته ایم مربوط به گذشته 
بوده و در سه تا چهار ماه اخیر هیچ 

تخلفی مشاهده نشده است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی )وبدا(، علیرضا رحیم نیا با 
اشــاره به عزم جزم این وزارتخانه 
در برخــورد با هر نوع تخلف، اظهار 

مالی  تخلفات  پرونده های  داشــت: 
وجــود دارد که بســیاری از آنها به 
نتیجــه رســیده و در مرحله اجرای 

حکم قرار دارد.
اوقات  افزود: متاســفانه گاهی  وی 
هم سوءاستفاده هایی از قدرت برخی 
افراد در دانشــگاه ها که بیشــتر به 
دنبال گزینش منصوبان خود بودند، 
دیده شده اســت که در این دولت 

شاهد موارد مشابه نخواهیم بود.
رحیم نیا تاکید کرد: با هر نوع تخلف 
در وزارت بهداشــت حتمــا برخورد 

خواهد شد.

سازمان بازرسی کل کشور با تفهیم اتهام، دفاعیات 
مدیران ایران خودرو و سایپا، به دلیل عدم اهتمام 
لازم در کاهش تعداد خودروهای ناقص موجود در 

کف کارخانه را دریافت کرد.
به گزارش ایرنا در پی نشســت های تخصصی و 
بازدیدهای میدانی ســازمان بازرسی از گروه های 
خودروســازی ایران خودرو و سایپا و قطعه سازان 
به منظــور پایش روند تجاری ســازی و تکمیل 
خودروهای ناقص، با مورد توجه قرار دادن اســناد 
و مدارک مثبته، هشــدار مقتضی به منظور ارائه 
برنامه زمانبندی و ضــرورت کاهش خودروهای 
مذکور برای کاهش التهاب بازار خودرو به وزارت 

صمت و خودروسازان داده شد.
بنابرایــن گــزارش، بــه واســطه عــدم اقدام 

متناظــر اجرایی بــا برنامه های مطــرح از ناحیه 
خودروسازان، روند کُند کاهش خودروهای ناقص 
در پارکینگ هــای ایران خودرو و ســایپا موجب 
آن شــد تا سازمان بازرســی کل کشور مستند به 
بند 3 قســمت الف ماده 45 قانون سیاســت های 
کلی اصل 44 قانون اساســی، اقدام خودروسازان 
را از مصادیق احتکار منجــر به اخلال در رقابت 
تلقــی و با تفهیم اتهام به اعضــای هیات مدیره 
خودروسازان به استماع دفاعیات ایشان به منظور 
ادامه فرایندهای لازم به موجب آیین نامه اجرایی 

قانون تشکیل سازمان بازرسی مبادرت کرد.

صبح امروز بررسی می کند

هویت تاریخی مشهد قربانی نامگذاری
پـل  )تـه  تپل محلـه   

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن

خ

از  یکـی  محلـه( 
قدیمـی  محـلات 
کـه  اسـت  مشـهد 
هویـت  از  بخشـی 
تاریخـی مشـهد بوده که 
در فرآینـد اجـرای طـرح 
بهسـازی  و  نوسـازی 
حـرم  اطـراف  بافـت 
مطهـر رضـوی بسـیار از 
ایـن  هویتـی  عناصـر 
محلـه تخریب و نابود شـد تقریبـا چیزی از 
تاریخـی  سـازختار یـک محلـه قدیمـی و 
باقـی نمانـده اسـت و تنهـا نامـی از ایـن 
محلـه وجـود داشـت که بـر بولـواری نهاده 
شـده بـود اما بـا تصمیم شـورای اسـلامی 
شـهر مشـهد قرار اسـت بولـوار تپـل محله 
)تـه پل محله( بـه آیت ا... حسـن زاده آملی 
تغییـر پیـدا کنـد، ایـن تصمیـم بـا مخالفت 
اسـت،  شـده  مواجـه  اجتماعـی  فعـالان 
در  اجتماعـی  فعـال  نبی دوسـت  مسـعود 
حوزه تاریخ و هویت مشـهد روز گذشـته در 
ایـن محلـه حاضر شـده و اعتـراض خود به 
ایـن تصمیـم شـورای اسـلامی شـهر را از 
طریـق سـلکه های اجتماعـی اعـلام کـرده 

است. گزارش صبح امروز را می خوانید.
تپل محله )ته پل محله( کجاست؟

از نظـر موقعیـت جغرافیایـي خیابـان نوغان 
منطبـق بـر تپـل محلـه )تـه پـل محلـه( و 
ایـن نـام قسـمتي از همـان منطقـه قدیمي 
اسـت. نوغـان از کنـار حـرم مطهـر رضوی 
خـط  یـک  صـورت  بـه  مي شـود  شـروع 
منحنـي بـا انحنـاي کـم از شـمال شـرقي 
حـرم بـه طـرف شـمال غربـي حـرم انحنا 
پیـدا مي کرد و چـون بخشـي از این منطقه 
بـه  قاجاریـه  عهـد  اواخـر  در  کـه  نوغـان 
قسـمت انتهـاي نوغـان را در شـمال غربي 
حـرم تشـکیل مـي داد و پلـي هـم در آنجـا 
بـود بـه ایـن دلیـل بـه آن محلـه ته پـل 

مي گوینـد. محلـه 
بعدهـا بـا گسـترش مشـهد ایـن قسـمت 
پـل  )تـه  تپل محلـه  و  یافـت  گسـترش 
غربـي  بخـش  وسـط  قسـمت  در  محلـه( 
نوغـان قـرار گرفـت و اکنـون بعـد از ایجاد 
تپل محلـه  قدیمـي  نـام  طبرسـي  میـدان 
هم چنـان بـر بخـش میانـي نوغـان اطلاق 

مي شـود. تاریخچـه ایـن محلـه جـزء یکي 
از محـلات قدیمـي نوغان اسـت و شـواهد 
تاریخـي حاکـي از آن اسـت کـه مشـهد در 
اوایـل عهـد پهلـوي هنـوز سـاختار قدیمي 
خـود را داشـته، تا آنکه در سـال 130۷-10 
بـا احـداث خیابـان مـوورد )فلکـه حـرم( در 
اطـراف حـرم خیابانـي بـه نـام طبرسـي در 
و  آمـد  وجـود  بـه  نوغـان  قدیمـي  محلـه 
احتمـالًا از همیـن زمـان بـا احـداث خیابان 
میـدان  و  حـرم  فاصـل  حـد  در  طبرسـي 
طبرسـي نوغـان بـه دو قسـمت شـرقي و 
غربـي مجـزا شـده بـه گونـه اي کـه کوچه 
کوچه هـاي  و  چهارسـوق  و  گنبدخشـتي 
اطـراف آن از جملـه کوچه بي آب مسـگرها، 
کوچـه مسـجد کشـمیري ها، قبرسـتان میر 
و راسـته حمـام حاج نوروز در بخش شـرقي 
نوغـان و تپـل محلـه و کوچـه حمـام حـاج 
رسـتم و کوچـه گلشـن و دروازه نوغـان در 

قسـمت غربـي آن واقـع شـده اسـت.
وجه تسمیه تپل محله )ته پل محله(

)تـه  محلـه  تپـل  تسـمیه  وجـه  مـورد  در 
پـل محلـه( روایـات متعـدد وجـود دارد که 

از: عبارتنـد 
1- تپـل محلـه آخـر پـل بـوده اسـت گفته 
شـده کـه آخـر پـل سـنگي بـوده کـه ایـن 
محلـه در آن قـرار داشـته، سـرپل نوغـان و 

ته پـل ایـن محلـه بـوده اسـت.
2- طبـال محلـه کـه طبـل مي زدنـد، در 
گفتگـو بـا برخـي سـاکنین این محلـه گفته 
شـد کـه در بـالاي حمـام کمیسـري طبـل 
زده مي شـده، بـه ایـن صـورت کـه صبـح 
کـه مي شـده طبـل مي زدند مـردم از خواب 
بیـدار و هنگام شـب دوبـاره طبـل مي زدند 
مـردم مي خوابیدنـد و حـق نداشـتند بیرون 
رفت وآمـد کننـد بگونـه اي حکومـت نظامي 
برقـرار بـوده یـا گفتـه شـده کـه در هنگام 
سـحر و افطـار طبـل زده مي شـد تـا مـردم 
عهـد  و  قاجـار  دوران  شـوند.در  متوجـه 
ناصـري پاسـداران و شـب گردان و پـادگان 
در اینجـا دایـر بوده انـد و شـبها بـا نواختـن 
چنـد مرتبـه طبـل دکانهـا بسـته و آمـد و 
رفـت ممنـوع مي شـد آهنـگ طبلهـا بدین 

اسـت. بوده  صـورت 
1- برچین برچین

2- برخیـز بـرو، برخیز برو 3- بگیـر و ببند، 
بگیـر و ببند و این تشـکیلات کار شـهرباني 

و کلانتـري فعلـي را داشـتند امنیـت بـازار 
اشـخاص  بوسـیله  منـازل  و  دکاکیـن  و 
بنـام بـازار اداره مي شـده و هـر نفـر مأمـور 
نگهـداري و حفـظ پنجـاه دکان بـود و تـا 
صبـح بوسـیله صـداي بیـدار بـاش، حاضـر 

بـاش یکدیگـر را خبـر مي کردنـد«.
3- تپـل محلـه: چـون این محلـه، محله اي 
تپـل محلـه  بـه  و  بـوده  زیـاد  بـا وسـعت 

معـروف شـده اسـت.
4- تپالـه محلـه: کـه گفتـه شـده بقایـاي 
و  مغازه هـاي سیراب، شـیرداني  و  کله پاچـه 
بطورکلـي آشـغال ها را مـردم به بخشـي از 
ایـن محلـه مي آوردنـد کـه مطمئنـاً همـراه 
آن بـوي بـد و متعفن و مگس و حشـرات و 
حیوانـات مـوذي بـوده و به همیـن دلیل به 

آن تپالـه محلـه گویند.
یـا  گونـه  عربـي  امـلاي  بـا  طب المحلـه 

اسـت. عامیانـه  تلفـظ  تپ المحلـه 
مهم ترین رویدادهاي تاریخی مشهد

 تشـییع جنـازه امـام رضا و سـاکنان نوغاني 
در گفتگـو بـا یکـي از سـاکنان ایـن محلـه 
بـه یـک رویـداد مهـم اشـاره نمـود آنهـم 
اینکـه گفـت: »ایـن محلـه در حـدود ۷00 
سـال قدمت داشـته تشـییع جنـازه حضرت 
رضـا )ع( از همیـن نوغـان صـورت گرفتـه 
را  خـود  قباله هـاي  هـم  »زنـان  اسـت«. 
بـه شوهرانشـان بخشـیدند و بـراي تشـییع 
جنـازه آن حضرت با بقیـه همراهي نمودند.

اعتراض به تغییر نام
فعـال  خبرنـگار،  نبی دوسـت  مسـعود 
هویـت  حـوزه  در  فرهنگـی  و  اجتماعـی 
تپل محلـه  در  بـا حضـور  تاریـخ مشـهد  و 
مشـهد نسـبت به تصمیم شـورای اسـلامی 
شـهر مشـهد مبنی بـر تغییر نام بولـوار تپل 
محلـه )تـه پل محلـه( به آیت ا... حسـن زاده 

آملـی اعتـراض کـرده اسـت.
او می گویـد: تصمیـم مدیریت شـهری طی 
سـال های اخیـر ایـن اسـت کـه هـر عالـم 
دینـی کـه از دنیـا مـی رود و هـر بزرگـی 
کـه فـوت می کنـد یـک خیابـان به نـام آن 
بزرگـوار نامگـذاری شـود، نمی دانـم اولین 
بـار چه فـردی ایـن تصمیم را گرفته اسـت 
کـه بـرای تکریـم چهره هـا بایـد خیابان ها 
شـهرها را بـه نـام آن هـا نامگـذاری کـرد 
امـا ایـن تصمیـم مناسـب نیسـت چـون ما 
تاریخـی  محـلات  و  خیابان هـا  نام هـای 

خـود را از دسـت می دهیـم.
نبـی دوسـت تاکیـد می کنـد: مصوبـه اخیر 
شـورای اسـلامی شـهر مشـهد مبنـی بـر 
تغییـر نـام تپـل محلـه بـه آیـت ا... حسـن 
زاده آملـی تصمیمـی نامناسـب بوده اسـت 
چـون تپـل محلـه کـه محلـه ای تاریخـی 
مسـجد،  تاریخـی،  خانـه  صدهـا  و  بـوده 
زیـادی  تعـداد  حتـی  و  موقوفـه  حسـینه، 
خانـه خانـواده شـهدا و همیـن معیارهایـی 
کـه اکنـون شـعارش را زیـاد سـر می دهند، 
در طـول چنـد سـال از بیـن رفتـه و تنهـا 
یـک نامـی باقـی مانده اسـت که متاسـفانه 
شـورای اسـلامی شـهر مشـهد همیـن نام 
را هـم نمـی توانـد تحمـل کنـد و تصویـب 
کـرده اسـت کـه نـام بـه حسـن زاده آملـی 

کند. پیـدا  تغییـر 
این قدر نفهمیدن امراجتماعی بروز و 

ظهورنداشته است
نبی دوسـت افـزود: او بـا انتقـاد از اعضـای 
شـورای اسـلامی شـهر گفت: هیچ کـدام از 
اعضـای شـورای اسـلامی شـهر مشـهد را 
بـه عنـوان فعـال اجتماعـی در ایـن حـوزه 
نمیشناسـم و تاکنـون صـدای آن هـا بـرای 
تخریـب ایـن بافـت بلنـد نشـده و اکنـون 
تصریـح  اسـت.او  همیـن  آن هـا  مصوبـات 
را  درسـتم  برداشـت  بخواهـم  اگـر  کـرد: 
شـهری  مدیریـت  دوره  ایـن  بـه  نسـبت 
اعـلام کنـم ، ایـن اسـت کـه هیـچ وقـت 
در مدیریـت شـهری ایـن قـدر نفهمیـدن 
اسـت،  ظهورنداشـته  و  بـروز  امراجتماعـی 
متاسـفانه  مدیریت شـهری امـر اجتماعی را 
متوجـه نمی شـود، مدیریـت شـهری متوجه 
نمی شـود کـه ایـن خیابـان و نامـش هنـوز 

چـه اثـری را دارد.
ایـن فعـال اجتماعـی بـا اشـاره بـه صحبت 
و  فرهنگـی  کمیسـیون  رئیـس  هـای 
اجتماعـی شـورای شـهر تاکیـد کـرد: هنوز 
اسـت،  نشـانه  و  دارد  کارکـرد  اسـم  ایـن 
همیـن نـام ها، نشـانه هایـی از هزار سـاله 

بـودن ایـن شـهر اسـت.
او بـا بیـان ایـن کـه مدیریت شـهری دچار 
افـزود:  اسـت،  اجتماعـی  امـر  نفهمیـدن 
هـای  اسـم  کـه  اسـت  ایـن  نفهمیـدن 
شـهر بـر مبنـای خاطـرات مـردم آن شـهر 
شـکل می گیرنـد و نـه مصوبـات شـوراها و 
کارگروه هـا، مـا هنـوز نفهمیدیم کـه بعد از 

چنـد دهـه هنـوز فلکـه آب، فلکـه بـرق و 
فلکـه ضد بـا همان نـام های اولیـه خوانده 
و اسـتفاده می شـود و باقـی مانـده اسـت و 
فـردی که ایـن مسـئله را متوجه نمی شـود 
مرتکـب  نامگـذاری  در  را  خطـا  هم چنـان 

می شـود.
نبی دوسـت گفـت: بایـد بـه خاطـرات مردم 
شـهر احتـرام گذاشـت، خاطـرات تاریخـی 
کـه یادآور هسـتند بایـد احترام گذاشـت، ما 
فکـر کـردم اسـامی افـراد و بـزرگان بـرای 
مـا هویـت شـهری بیافرینـد امـا ایـن گونه 
نیسـت، اگـر اسـم عالمـی بـا خاطـرات آن 
شـهر ژیونـد نداشـته باشـد بـا وجـود ایـن 
کـه بـرای آن عالـم بزرگـوار احتـرام قائـل 

هسـتیم هویـت شـهری خلـق نمی کنـد.
مدیریـت شـهری بایـد بـه هویـت واقعـی 
شـهر برگـردد و ایـن نـوع نـکاه بـه هویت 
شـهری را کـه اکنـون در پیش گرفتـه کنار 

بگذارد.
واکنش یک عضو شورای اسلامی شهر

ایـن  اینسـتاگرامی  پسـت  بـه  واکنـش  در 
فعـال اجتماعـی در حـوزه تاریـخ و هویـت 
مشـهد، صفحه منتسـب بـه مجیدطهوریان 
فرهنگـی  کمیسـیون  عضـو  عسـکری 
واجتماعـی شـورای اسـلامی شـهر مشـهد 
زیـر ایـن پسـت نوشـته اسـت: »بـه نظـرم 
یـک طرفـه و بـا کـم لطفـی، ایـن چنـد 
آقـا  حضـرت  کردیـد،  ضبـط  را  دقیقـه 
دارد،  دوبـال  گـری  مطالبـه  می فرماینـد 
معنویـت و عقلانیـت، بـرادر عزیـز به جای 
نوشـته هایی کـه اشـاره کردیـد کافـی بـود 
تـا فیلـم  کامـل بخـش نامگـذاری، صحـن 
شـورا را ملاحظـه کنیـد و نظـرات عزیـزان 
بـر حفـظ هویـت شـهر، خصوصـا آن محله 
را ملاحظـه کنیـد. ضمنا نهایتا هـم با حفظ 
عبـارت تپـل محلـه ایـن نامگـذاری انجام 
شـد و شـرط این کـه یـک یادمـان فاخـر 
در محـددوده مسـجد یـا بولـوار نیـز نصـب 

شـود.«
اعتراض اهالی 

هم چنیـن اهالـی تپـل محله )ته پـل محله( 
نامـه ای اعتراضـی در حـال امضا هسـتند تا 
از نـام باقـی مانـده از ایـن محلـه تاریخـی 
مشـهد دفـاع کننـد و مراتب اعتـراض خود 
اسـلامی  از جملـه شـورای  مراجـع  بـه  را 
شهرمشـهد و مراجـع نظارتـی اعـلام کنند.

آگهی مزایده عمومی یک واحد تجاری 
در مجتمع مسکونی کوهسنگی 15

ســازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد نسبت به برگزاری آگهی مزایده عمومی 
یک واحد تجاری واقع در مشهد- مجتمع کوهسنگی 15مطابق جزئیات مندرج در اسناد اقدام نماید.

تاریخ انتشار :   9 دیماه 1400
مهلت دریافت اسناد : از ساعت 7:30لغایت  00.:14 مورخ  9 دیماه 1400تا 12 دیماه 1400 

مهلت تحویل اسناد: از ساعت 7:30 لغایت 14:00    مورخ 13دیماه 1400 تا 25 دیماه 1400 
زمان بازدید مزایده : از ساعت  08:00 لغایت 13:00 مورخ 9 دی ماه 1400 تا 25 دیماه 1400

زمان بازگشایی: ساعت 11:00 صبح مورخ 26 دیماه 1400
متقاضیان می توانند با معرفی نامه همه روزه در ساعات اداری قید شده به دبیرخانه سازمان همیاری 
شهرداری های اســتان خراسان رضوی واقع در مشــهد بلوار پیروزی، میدان شهید مهدوی،نبش 
دلاوران7 مراجعه و اســناد مزایده را دریافت و جهت تحویل اسناد به حراست سازمان اقدام نمایند. 
ضمنا جهــت هماهنگی برای بازدید با شــماره 38795310-051داخلی465و 466 تماس حاصل 

نمایید.
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 زرشک زرین به خوانندگان پاپ رسید
 چاوشــی محبوب ترین خواننده پاپ 
دهه اخیر شد و 2 خواننده پاپ هم به 
دلیل نداشتن دانش بازیگری، زرشک 
زرین یک برنامه رادیویی را از آن خود 

کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، در هفته ای که گذشت، بر 
رادیو صبا، محسن  نظرسنجی  اساس 
چاوشی محبوب ترین خواننده پاپ در 
10 سال اخیر شد اما زرشک زرین به 
ضعیــف ترین گزینه رأی گیری یعنی 

امیر مقاره، خواننده گروه ماکان بند و آرش عدل پرور، خواننده موسیقی پاپ تعلق گرفت چرا 
که این دو خواننده بدون داشتن سابقه بازیگری در دو سریال نقش آفرینی کردند.

همچنیــن خوانندگانی چون رضا بهــرام، بابک جهانبخش، محمد علیزاده، احســان خواجه 
امیری، روزبه بمانی، رضا صادقی، محسن چاووشی، فریدون آسرایی، گرشا رضایی، سیروان 
خســروی، سینا حجازی و امیدحاجیلی در لیست محبوب ترین خوانندگان پاپ 10 سال اخیر 

قرار گرفتند.

ماجرای داستان های ایرانی در اکسپوی دبی
تعطیــلات ســال  فرارســیدن  بــا 
تعــداد  افزایــش  و  میــلادی  نــو 
بازدیدکنندگان اکسپوی دبی، پاویون 
ایران اقدام بــه برگزاری ویژه برنامه 
های قصه گویی، نقالی و اجرای آواز 
زورخانه ای در داخل پاویون و چندین 
مکان عمومی از اســتیج های اصلی 

اکسپو نموده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایســنا، در این ویژه برنامه 
ها، داســتان هایــی از ادبیات کهن 

فارســی توسط بهاره جهاندوست، نقال و قصه گوی ایرانی و با تک نوازی ضرب زورخانه ای 
مرشد علی ناری به زبان فارسی و انگلیسی روایت می شود.

شعار امسال اکسپو، »پیوند ذهن ها، خلق آینده« است. ایران هم با شعار »ایران؛ تمدن کهن 
و استوار: تنوع اقوام و میزبان ملت ها« در این رخداد جهانی حاضر شده است.

با توجه به شعار، موضوع و اهداف اکسپوی 2020 داستان زال و رودابه از شاهنامه فردوسی، 
و همچنین لیلی و مجنون از نظامی برای روایت برگزیده شــدند تا مفهوم یکی شدن اقوام، 

زیستن فراتر از مرزها و نگاهی وسیع تر به روابط و عواطف انسانی را بازگو کنند.

انتشار ۲ آلبوم موسیقی از مجید انتظامی
مجید انتظامی 2 آلبوم موســیقی با عنوان 
»محاکمــه« و »زم هریــر« را روانه بازار 

موسیقی کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از ایرنا، در هفته ای که پشــت ســر 
گذاشــتیم، محاکمــه و زم هریــر، عنوان 
دو آلبوم جدیدی اســت کــه در قالب آثار 
موســیقایی مجید انتظامی برای سریال ها 
و فیلم های سینمایی پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت. طبق برنامه ریزی های به عمل آمده، عمده فروش این آلبوم موســیقایی در بستر 
فضای مجازی انجام می شــود و علاقه مندان برای خریداری این اثر موسیقایی می توانند به 

پلتفرم های دارای مجوز کشورمان مراجعه کنند.
آلبوم زم هریر مشــتمل بر موســیقی های مجید انتظامی روی فیلم زمهریر به نویسندگی و 
کارگردانی علی رویین تن اســت؛ کارون، حرکت، رشــادت، مزار، چرخش، مالیخولیا، امید، 
وحی، وداع آخر، ذهن آشفته، فریاد اعتراض، شعف، تعالی، کجا رفته ای، خسته دل، زم هریر 

و لب کارون عنوان آثاری است که در این آلبوم گنجانده شده اند.

ترجمه و نشر ۲۰ کتاب ترکی استانبولی در ایران
دفتر آژانس ادبی و ترجمه پل در استانبول 
از انعقاد قرارداد کپی رایت 20 عنوان کتاب 
برای ترجمه و نشر به زبان فارسی در ایران 
بین ناشــران ترکیه ای و ایرانی در ســال 

1400 خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، این آژانس با اعلام این خبر، 
گفت: علی رغم عضو نبودن دولت ایران در 
کنوانســیون های کپی رایت جهانی، ناشران 

ایران برای احترام به قوانین بین المللی نشــر و حقوق ناشران و نویسندگان خارجی نسبت به 
ترجمه و نشر این کتاب ها از طریق انعقاد قراردادهای کپی رایت اقدام می کنند.

آژانس ادبی و ترجمه پل مســئولیت انعقاد قراردادهای کپی رایــت و پیگیری امور اجرایی و 
حقوقی قراردادهای یادشده را بر عهده داشته است.

کنسرت شهرام ناظری در پاریس برگزار 
خواهد شد

اینســتاگرامی  رسمی  حساب 
شــهرام ناظــری از برگزاری 
کنســرت این هنرمنــد ایرانی 
در پاریــس پایتخت فرانســه 

فروردین ماه 1401 خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
رســمی  حســاب  امــروز« 
روز  ناظری  شهرام  اینستاگرام 
پنجشــنبه ۹ دی ماه با انتشار 
خبری از برگزاری کنسرت این 
هنرمند در شهر پاریس فرانسه 
اعــلام کرد: کنســرت بزرگ 

استاد شهرام ناظری در پاریس برای اولین بار در سالن معتبر فیلارمونیک پاریس در روز 26 
مارس )جمعه ششم فروردین 1401 ( برگزار می شود.

در ادامه این پســت اینستاگرامی آمده اســت: ممکن است در این اجرا و پس از چندین سال 
حافظ ناظری نیز استاد را همراهی کند.

خبر

انیمیشن های خاطره انگیز شنیدنی می شوند

بیانیه ماکان بندی به حرکت عجیب خانم بازیگر

برنامه »ترین ها« در شبکه رادیویی صبا خاطره 
انگیزتریــن انیمیشــن ها را با حــال و هوایی 

متفاوت برای شنوندگان معرفی می کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
روابــط عمومی رادیو صبا، برنامه »ترین ها« در 
رادیو صبا روز جمعه دهم دی خاطره انگیزترین 

انیمیشن ها را معرفی می کند.
در توضیحــات تکمیلــی ایــن برنامــه آمده 
اســت:»آخر هفته از خواب بیدار می شدیم، بعد 
از یک اســتراحت خوب و خــوردن صبحانه، 
تلویزیون را روشــن می کردیم و وقت تماشای 
برنامــه های کودک و نوجــوان و کارتون های 
خاطــره انگیز و جذاب فرا رســیده بــود. این 
سناریویی آشــنا برای تمام کسانی است که در 

دهه 60 و ۷0 به دنیا آمده اند.
به بهانه تازه کــردن خاطرات دوران کودکی و 
نوجوانی متولدان آن 2 دهه رادیو صبا می خواهد 
شــما را با تعدادی از بهتریــن و معروف ترین 
کارتون های آن زمان آشــنا کنیم، روزگاری که 

خبری از انیمیشن های پرزرق و برق نبود.
تعدادی از این انیمیشــن ها که در این لیست 
قرار گرفته اند شامل افسانه زورو، بابالنگ دراز، 
ســفرهای میتی کومان، زنان کوچک، جیمبو، 
لوک خوش شــانس، فوتبالیســت ها، کارگاه 
گجــت، خانواده دکتر ارنســت، مهاجران، بچه 

های کوه آلپ، قلعه هزار اردک هستند.
برنامه »ترین ها« با اجرای شــاهین جمشیدی 
هــر هفته با هدف معرفــی برترین های ایران 

و جهــان در حــوزه های مختلــف اجتماعی، 
فرهنگی، هنری و ورزشی پخش می شود.

»ترین هــا« در طول هفتــه در فضای مجازی 
موضوعات مختلفی از جمله ورزش، تفریحات، 
گردشــگری، فضای مجــازی و ...را مطرح تا 
در زمان پخش برنامه به کمک شــنوندگان به 
تریــن ها از نظر مخاطبان برســند. این برنامه 
در فضایی شاد و پرانرژی تقدیم مخاطبان می 
شــود.این برنامه روزهای جمعه ساعت 18:30 
به تهیه کنندگی نازنین حاج سیف اله و اجرای 
شاهین جمشیدی، نویســندگی فرزانه عرفانی 
تبار، صدابردار رضا سلیمانی، هماهنگی مرتضی 
نظری به مدت ۹0 دقیقه تقدیم شنوندگان می 

شود.

گروه ماکان بند، پنجشنبه شب و پیش از آغاز کنسرت شان، 
نســبت به حرکت ناشایست خانم بازیگر در کنسرت 6 دی 

واکنش نشان داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
موسسه فرهنگی هنری آوازی نو، در یکی از اجراهای اخیرِ 
ماکان بنــد، یکی از بازیگران حاضر در ســالن، حرکتی را 
انجام داد که ناشایســت و خلافِ عُرف و ارزش های جامعه 
بود.گروه ماکان بند نسبت به این اتفاق سکوت نکرد و پیش 
از آغاز اجرایشان در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی، نسبت 

به این اتفاق واکنش نشان داد.
پیش از آغاز کنســرت، ویدیویی برای حاضران در ســالن 
پخش شد که در این ویدیو امیر مقاره در کنار دیگر اعضای 
مــاکان، متنی را می خواند که در راســتای انتقاد از حرکت 

خانمِ بازیگر در کنسرت شان بود.همچنین موسسه آوازی نو 
به عنوان برگزار کننده کنســرت های ماکان بند، متنی را به 
طور رسمی و در راستای محکوم کردن حرکتِ خانم بازیگر 
منتشــر کرد که متن آن را در ادامه می خوانید: »موسســه 
فرهنگی و هنری آوازی نو به عنوان ناشر موسیقی و برگزار 
کننده کنسرت های موسیقی در تمام سال های فعالیت خود 
احترام بــه مخاطب رعایت قوانیــن و ارزش های ایرانی و 
اسلامی و ایجاد شادی و نشاط اجتماعی را سرلوحه کارخود 
قــرار داده و همراه با هنرمندان عزیز تلاش نموده لحظاتی 
سرشــار از نشــاط اجتماعی و امیدواری را بین مخاطبان 

محترم موسیقی ایجاد کند.
متاســفانه در حین برگزاری کنسرت گروه ماکان در تاریخ 
ششم دی ماه ســال جاری شخصی در عملی غیر اخلاقی 

و خلاف عرف جامعه و قوانین برگزاری کنسرت، همه مارا 
متاثر کرد.

بدیهی اســت هرگز این رفتار نه تنها مورد تایید موسســه 
آوازی نو و گروه ماکان نبوده و نیســت، بلکه به شدت آن 
را تقبیح و محکوم  می نماییم و همه مخاطبان و همراهان 
عزیزی که در کنســرت های این موسسه حضور دارند را به 
رعایت قوانین و احترام به فرهنگ ایرانی و اسلامی دعوت 

می کنیم.
پر واضح اســت که رفتار این شخص در کنترل هنرمندان 

گروه ماکان و عوامل برگزاری نبوده است.
در پایان از همه شــما همراهان عزیز که با حضور خود در 
تمامی کنسرت های موسیقی از هنرمندان حمایت می کنید، 

سپاسگزاریم«

نگاهی به ادعای یک کارگردان فیلم اولی و بیانیه قاتل و وحشی؛ 

حواشی جشنواره برگزار نشده!
طبــق روال هرســاله با 
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فیلم هــای  معرفــی 
منتخب هیات انتخاب 
جشــنواره فیلم فجر، 
داســتان انتقــاد بــه 
چهلمین  انتخاب هــای 
دوره نیز به مانند پیش از 
آمده  میان  به  دوباره  این 
اســت و بــازار حــواش 
جشــنواره برگزار نشده را 

گرم نگه می دارد.
این درحالی اســت که هیات انتخاب تاکید 
دارد طبق قانون گرایی، اســتاندارد سازی و 
عدالت محوری فیلم هــای نهایی را انتخاب 
کرده است تا در راستای رشد، اعتلا و ترقی 
روزافزون ســینمای ایران تلاش و کوشش 

کنند.
قانون گرایی

اعضــای هیــات انتخــاب در این خصوص 
مدعی هستند که برای تاکید بر اصل »قانون 
گرایی« تمامی آثار با دقت بررســی شده و 
فشــار و سفارشــی از جانب جناح یا ارگانی 
باعث نشــده که فیلمی خاص در جشــنواره 
اکران بگیرد. مصداق تائیــد این موضوع را 
نیز کنار گذاشــتن فیلم سازمان هنری رسانه 
ای اوج از گردونــه رقابت جشــنواره عنوان 

می کنند.
استاندارد سازی

برگــزار کننــدگان جشــنواره می گویند که 
»استاندارد سازی« این دوره از جشنواره  به 
درستی و با تأکید بر قواعد سازمان سینمایی 
رعایت شــده و هیچ فیلمی بــه صرف نام 
کارگردان، تهیه کننده و ... وارد رقابت نشده 
اســت. بنابراین اگر آثار فرزندان حاتمی کیا، 
دارابی و حضرتی در جشــنواره حضور دارند، 
به دلیل استاندارد بودن آثارشان است، نه نام 

پدرانشان.
پایبندی به قواعد

همچنین در خصــوص »پایبندی به قواعد« 
عنوان می کنند که این مهم  به حدی اســت 
که برخلاف برخی ادوار جشنواره، فیلمی که 
قبــلًا مورد بازبینی قرار گرفته اســت، دیگر 
امــکان حضور را پیدا نکرد که مصداق آن را 
در تصمیم گیری پیرامون »قاتل و وحشــی« 

مشاهده کردیم. 
عدالت محوری

ضمن این که اعضای هیأت انتخاب چهلمین 
دوره از جشــنواره فیلــم فجر بــا تأکید بر 
معنوی  رعایــت حقوق  و  »عدالت محوری« 
همــه فیلم ها، فهرســت آثــار انتخابی خود 
را اعــلام کردند، به این معنــا که به هنگام 
انتخاب آثار، کار همه گروه های فیلمســازی 
به صورت تخصصی بررسی شده و پیشینه یا 
نام کارگردان تأثیری در انتخاب آثار نداشــته 

است.
یک ادعا: در لیست نهایی هیات انتخاب 

دست برده شده است
اما تمام این توضیحات کافی قلمداد نمی شود 
و گلایه هــا و انتقاداتی هنوز مطرح اســت و 
گویــا هیات انتخــاب نتوانســته اند رضایت 
صددرصــدی را جلب کننــد. چراکه به طور 
نمونه علی زرنگار کارگــردان »علت مرگ: 
نامعلوم« ادعا کرده که در لیست نهایی هیات 

انتخاب دست برده شده است.
در ایــن خصوص علی زرنگار فیلمنامه نویس 
ســینمای ایران که اولین فیلم سینمایی خود 
در مقــام کارگردان را با نــام »علت مرگ: 
نامعلوم« به تهیه کنندگی مجید برزگر ساخته 
و در چهلمین جشــنواره فیلم فجر شــرکت 
کرده بود، مدعی شده این فیلم توسط هیات 
انتخاب برای حضور در جشنواره انتخاب شده 
اما از فهرســت فیلم ها حذف شده است! در 

بخش هایی از  یادداشت این کارگردان آمده 
: ».. روی ســخنم با شماست که به خودتان 
حق می دهیــد رویِ رای هیات انتخاب خط 
بکشید و با نگاه واپس گرای کژ و ناموزونتان 
ان را بــه هیــچ بیانگارید. روی ســخنم با 
شماست، »شــما« یعنی کسانی که همیشه 
سویِ دیگر ما ایستاده اید و در زمینِ دیگری 
بــه جز فرهنــگ، به بازی حــذف و جرح و 
ابطالتان پرداختید. روی ســخنم با شماست؛ 
شمایی که ســینما را مِلکِ شــخصیِ خود 
می دانید و اختیارِ دست بردن در لیستِ نهایی 
هیات انتخاب را داریــد، تا هروقت که لازم 
باشــد بیایید و دلواپســانه فیلمی را از لیستِ 

نهایی خارج کنید.
دارم از سینما حرف می زنم؛ سینمایی که آن 
را نه با هزینه ی ارگان های دولتی ســاختم و 
نه با پول های کثیفِ سرگردان، بلکه با خونِ 
دلی که تــاوان آن را با توانی که دیگر برایم 
نمانده دارم، پس می دهــم. آنان که در این 
مســیر، کنارم بودند می دانند از چه روزهایی 
دارم حرف می زنم. به حقیقت و راســتیِ این 
ســخن، هیاتِ انتخاب می تواند گواهی دهد. 
ای کاش هیاتِ انتخاب، لیســتِ انتخابی خود 
را آشــکار می کرد تا تفــاوت میانِ انتخاب و 
انتصاب مشــخص گردد. این فیلم با اکثریتِ 
آراء، جــزوِ منتخبیــن حضــور در چهلمین 
جشــنواره ی فیلــم فجر بوده اســت که در 
لحظاتِ آخر از لیســت، کنار گذاشــته شد. 
مــن برای فیلمم چانه نمی زنم. دارم از اعتبارِ 
جشنواره حرف می زنم، از تراکمِ اندیشه های 
ناهمگون که در مواجهه با هم بارور می شوند 
و شــما در این نســل افکنی اندیشه، درختِ 

فرهنگ را به سترونی می کشانید...«
بررسی نشدن فیلم سینمایی »قاتل و 

وحشی«
همچنیــن چند روز قبل کانــون کارگردانان 

ســینمای ایران در بیانیه ای کنار گذاشــتن 
»قاتل و وحشــی« محکوم کردند و خواستار 
نمایش این فیلم برای هیأت انتخاب شــدند. 
در بخشــی از بیانیه این کانون آمده اســت: 
»از چهلمین جشــنواره فیلم فجــر نیز خبر 
ناخوشایندی رســید و آن کنار گذاشته شدن 
مجدد فیلم »قاتل و وحشــی« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی آقای حمید نعمت الله اســت. 
ایــن فیلم در ســال ۹8 به علــت اختلاف 
ســرمایه گذار و تهیه کننده از جشــنواره کنار 
گذاشته شد و “هیچ فرم بازبینی و رای گیری 
هیأت انتخاب در مورد این فیلم” وجود ندارد 
و به همین دلیل این فیلم توانســت سال ۹۹ 
هم متقاضی حضور در جشنواره شود ولی به 
علــت ممیزی به هیأت انتخاب نشــان داده 
نشــد. کانون کارگردانان سینمای ایران کنار 
گذاشــتن غیرقانونی فیلم “قاتل و وحشی” 
از جشــنواره فیلم فجر را محکوم می کند و 
خواستار نمایش این فیلم برای هیأت انتخاب 
است. بدیهی است نظر هیأت محترم انتخاب 

فصل الخطاب است.«
در ایــن خصــوص محمدحســین نیرومند، 
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور 
هنری و ســینمایی که در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر به عنوان یکــی از ۷ عضو هیأت 
انتخاب فیلم های بخش مسابقه حضور دارد، 
درباره بررسی نشــدن فیلم سینمایی »قاتل 
و وحشــی« به کارگردانــی حمید نعمت الله 
عنوان کرده اســت: به دو دلیل بســیار ساده 
کارگردانان  کانــون  عزیزان  اعتــراض  این 
کاملا بلاوجه است. نخســت آنکه در آیین 
نامه جشنواره چهلم شــرط پذیرش فیلم در 
جشنواره و نمایش آن برای هیأت انتخاب این 
اســت که تولید آن سال ۹۹ به بعد باشد. این 
فیلم در سال ۹8 تولید شده است و دوم آنکه 
فیلمی که قبلا متقاضی شرکت در جشنواره 

بوده است و در بازبینی هیأت انتخاب رد شده 
اســت امکان ثبت نام در جشــنواره را ندارد. 
این فیلم در تاریخ 11/10/۹8 توســط هیأت 
انتخاب جشــنواره سی و هشتم فجر بازبینی 
شــده اســت. بنابراین به دو دلیل پیشگفته 
کنار گذاشــتن فیلم قاتل و وحشی کاملًا بر 
طبق مقرارت جشنواره بوده است و اعتراض 
کانون کارگردانان کاملا بی معنی و بلاوجه 
می باشد. علیرغم اینکه هم دبیر جشنواره و 
هم روابط عمومی جشنواره با ارائه سند )فرم 
بازبینی هیأت انتخــاب تصویر3( در تاریخ 2 
دی ماه به این نوع اعتراضات پاسخ داده اند، 
به نظر می رســد انتشار این بیانیه در تاریخ 5 

دی ماه دو دلیل می تواند داشته باشد.
وی ادامــه داد: اول این کــه عزیزان کانون 
از این  کارگردانــان اصــولًا رصد دقیقــی 
ماجرا نداشــته اند! که قاعدتاً این اتفاق برای 
مجموعــه هنرمندان فرهیختــه این کانون 
تعجب برانگیــز اســت و دوم اینکه کانون 
کارگردانــان حمایت صنفی از اعضای خاص 
خود را در هر شــرایطی بر خود فرض و لازم 
می دانند حتی اگر دفاع آنها آشکارا بر خلاف 
مقرارت و آیین نامه های رسمی جشنواره فیلم 

فجر باشد!
و در پایان...

در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر، هرچند 
جای خالی فیلم ها و فیلم ســازان بسیاری در 
لیســت منتخب هیات انتخاب دیده می شود، 
اما در کنــار آن آثار کارگردانــان فیلم اولی 
بسیاری دوشادوش فیلم سازان باسابقه دیده 
می شود که قرار است در کنار هم به رقابت بر 
سر سیمرغ بپردازند. بنابراین باید خوش بین 
بود که محتوا و کیفیت تنها شاخصه انتخاب 
بوده و اگر حقی ضایع شــده، صرفا به دلیل 
عدم تناســب با استانداردهای از پیش تعیین 

شده است!
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 رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه ای
 خراسان شمالی در بودجه ۱۴۰۱

معــاون حقوقی وزیر اقتصاد از رشــد ۷۹ درصدی 
اعتبارات هزینه ای خراسان شمالی در بودجه 1401 
خبر داد.به گزارش ایسنا، هادی قوامی ۹ دی ماه در 
آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی فیلم کوتاه روستا 
و عشایر که با حضور مسئولان استانی و کشوری 
در سالن گلشن بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه 
مردم و مقام معظم رهبری دو عنصر کلیدی برای 
انقلاب اسلامی هستند، اظهار کرد: در بودجه 1401 

به نسبت سال 1400 رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه ای استان را شاهد هستیم که این اعتبارات در 
بخش تملک دارایی رشد 300 درصدی را خواهد داشت.وی با تاکید براینکه اعتبارات تملک دارایی 
32 هزار میلیارد تومان بوده اســت، تصریح کرد: این اعتبــار در بودجه 1401 به 128 هزار میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرد.قوامی با تاکید بر اینکه 32 هزار میلیارد تومان نیز بابت استفاده از اعتبارات 
متوازن به استان اختصاص پیدا می کند، تأکید کرد: اختصاص 20 درصد اعتبارات از قانون استفاده 
متوازن به صندوق پیشرفت و عدالت نیز در لایحه بودجه 1401 دیده شده است.معاون حقوقی وزیر 
اقتصــاد تصریح کرد: 606 هزار میلیارد تومان از محل نفت برای مناطق محروم و 44 هزار میلیارد 
تومان برای مناطق نفت خیز اختصاص پیدا کرده است.قوامی در پایان تصریح کرد: ما در حوزه های 
مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی باید به سمت تولید حرکت کنیم و برگزاری چنین 

جشنواره هایی بسیار ارزشمند خواهد بود.

حجم فعالیت های معدنی مجتمع سنگان 
خواف افزایش یافت

با بهره برداری از تجهیزات و ماشــین آلات جدید 
مجتمع ســنگان خواف، که پنجشــنبه با حضور 
استاندار خراسان رضوی آغاز شد، حجم فعالیت های 
معدنی این مجتمع 2 میلیــون تن افزایش یافت.
مدیر مجتمع ســنگ آهن ســنگان خواف در آیین 
بهره برداری رسمی از ماشین آلات و تجهیزات این 
مجتمع گفت: با ورود 40 دستگاه کامیون 65 تنی 
تراک و پنج دستگاه بیل مکانیکی پرقدرت، حجم 

فعالیت های معدنی این مجتمع از 4.5 میلیون تن در ماه به 6.5 میلیون تن افزایش پیدا کرد.حسن 
جعفری افزود: با ورود این ماشین آلات به مجتمع سنگ آهن سنگان، ظرفیت استخراج سنگ آهن 
با 6۷ درصد افزایش به 3.2 میلیون تن در ماه می رســد و روند تامین خوراک کارخانه های تولید 
کنسانتره و گندله سازی شتاب می گیرد.وی  افزایش کمی و کیفی میزان اســتخراج سـنگ آهن و 
باطله برداری، تجهیز کامل ماشـین آلات و تضـمین تامین خوراک کارخانه های کنسـانتره و گندله 
در منطقه را از جمله اهداف تامین ماشین آلات و تجهیزات مجتمع سنگ آهن سنگان خواف ذکر 
کرد.استاندار خراسان رضوی در سفر به شهرستان خواف از واحدهای تولیدی کنسانتره آهن و گندله، 
معادن احیای سپاهان و شرکت توسعه فراگیر سناباد نیز دیدن کرده و ضمن گفت وگو با مدیران این 
واحدها، دســتورهای لازم را برای حل مشکلات آنان صادر کرد.مجتمع سنگ آهن سنگان خواف 
به عنوان یکی از 10 معدن بزرگ ســنگ آهن در جهان، تامین کننده خوراک اولیه برای تولید 1۷.5 

میلیون تن کنسانتره، 15 میلیون تن گندله و پنج میلیون تن سنگ آهن در ایران است.

زمینهای این آستان نباید برای مردم مشکل زا شود
تولیت آستان قدس رضوی با تاکید بر برنامه ریزی برای 
بهره وری مناسب از زمین های این آستان گفت: با دعوت 
و همفکری با متخصصان و کارشناسان امر راهی برای 
ســاماندهی و بهره وری از اراضی آستان قدس پیدا کنید 
تا از رهگذر زمین های آستان قدس برای مردم مشکلی 
ایجاد نشــود.به گــزارش پایگاه خبری آســتان قدس 
رضوی،حجت الاســلام احمد مروی در دیدار با مدیران 
بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی افزود: تمام 

اقدامات و فعالیت های بنیاد بهره وری موقوفات باید مطابق باسیاست های کلان آستان قدس رضوی 
باشــد این سیاست ها به هیچ عنوان تشریفاتی نیســت از این رو به طور مستمر باید تمام فعالیت ها 
به منظور انطباق با این سیاســت ها رصد شود.وی با اشاره به تاکیدات اسلام و سیره ائمه اطهار)ع( 
نســبت به اهمیت و جایگاه کار و تلاش ادامه داد: در فعالیت های اقتصادی صرفاً نباید نگاه مادی 
داشت، کار و تلاش از منظر اسلام امری معنوی و بسیار مقدس و عبادتی بزرگ است.تولیت آستان 
قدس رضوی بیان این که در اســلام کار و تلاش همانند مجاهدت در راه خدا، امری ارزشــمند به 
شمار می رود گفت: آموزه های دینی اسلام آخرت گرا و بی توجه به دنیا نیست و بر اساس احکام اسلام 
 آبادانی آخرت بستگی به آبادانی دنیا دارد و دنیا سرمایه ای برای سعادت آخرت است.مروی مدیران 
اقتصادی آســتان قدس رضوی را به جانشین پروری توصیه کرد و افزود: اهمیت موضوع جانشین 
پروری و کشــف اســتعدادهای داخل مجموعه یک ضرورت برای ادامه ســیر تکاملی و تعالی هر 
سازمانی است از این رو تمامی مدیران در بازه زمانی مشخص باید جانشین های خود را معرفی کنند.

ان
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خبر

سرپرسـت اداره کل حفاظت محیط زیسـت خراسـان شـمالی از مشـاهده یک قلاده 
یوزپلنـگ آسـیایی بـه همراه توله در حاشـیه پناهـگاه حیات وحش میاندشـت جاجرم 

داد. خبر 
رضـا شـکاریان در گفت و گو با ایسـنا اظهار کرد: با مشـاهده ایـن دو قلاده یوزپلنگ، 
بلافاصلـه اکیپـی از محیـط بانـان و همیـاران بـه محل اعزام شـده و شـرایط را برای 

تـردد یوزپلنگ ایمـن کردند.
وی افـزود: بـا توجـه بـه تردد و مشـاهده چند بـاره یوزپلنگ در این مسـیر طی سـال 
جـاری از شـهروندان درخواسـت می شـود در مسـیر جـاده جاجـرم بـه سنخواسـت با 

احتیـاط بیشـتری رانندگی کنند.
شـکاریان خاطرنشـان کـرد: بـه رغـم نصـب تابلـو بـرای کاهش سـرعت به خاطـر عبـور یوزپلنگ در سـال 13۹۷ یـک قلاده 

یوزپلنـگ آسـیایی در ایـن مسـیر بـر اثـر بی احتیاطـی راننـده خودرو تلف شـد.  
پناهـگاه حیـات وحـش میاندشـت و پـارک ملی ضامن آهـو یکی از بهترین زیسـتگاه های یوزپلنگ آسـیایی در ایران اسـت که 
بـا دارا بـودن منطقـه دشـتی و تپـه ماهورها و وجود طعمه فراوان، محلی امن و مناسـب برای زیسـت این گونه ارزشـمند اسـت.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( گفت: پتروشیمی خراسان برای 
تامین آب مورد نیاز خود به علت خشکسالی باید از پساب شهری استفاده کند و صنایع دیگر 
هم در پی این راهکار باشــند.به گزارش ایرنا علی رســتمی روز گشتهه  در جمع کارکنان 
پتروشیمی خراسان اظهار داشت: صنعت پتروشیمی باید عملیات اجرایی استفاده از پساب 
شــهری را به زودی آغاز کند چرا که هم اینک مشکلات جدی در بحث تامین آب شرب 
و بخش کشاورزی وجود دارد.رستمی با بیان اینکه مشکل در تامین آب نباید مانع اجرای 
پروژه های توسعه ای شود گفت: شرکت پتروشیمی 25 سال است که در بجنورد ایجاد شده 
است اما تاکنون توسعه ای به علت مشکلات آب نداشته اند.مدیرعامل پتروشیمی خراسان 
با بیان اینکه تمامی نیروها متقاضی اجرای پروژه های توسعه ای هستند گفت: اما تاکنون 

برخی از سهمامداران از آن ا ستقبال نداشته اند که این امر مانع کار بوده است.علیرضا بابازاده افزود: کمبود آب و نذاشتن سودآوری از جمله 
دلایل سهام داران برای موافقت نکردن در پروژه های توسعه ای بوده است.وی اظهار داشت: این واحد صنعتی در ۹ ماه سال جاری 108 
میلیون دلار انواع محصول صادر کرد که نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از 2.6 برابر رشد دارد.بابازاده افزود: در سال ۷5 واحدهای 

اوره و آمونیاک پتروشیمی خراسان به بهره برداری رسید که با فراز و نشیب های زیادی در ارزآوری و اشتغال پایدار استان موثر است.

مشاهده یوز مادر به همراه توله در میاندشت جاجرم مدیرعامل شستا خواستار استفاده پتروشیمی خراسان از پساب شهری شد

معاون استاندار مطرح کرد:

گفتمان سازی آب 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار خراســان رضوی 
گفت: گفتمان ســازی در خصوص مساله کمبود آب استان 
ضروری اســت و تا زمانی که ایــن مهم تبدیل به گفتمان 

نشود، دغدغه همگانی شکل نخواهد گرفت.
به گزارش صبح امروز جواد خدایی پنجشــنبه گذشــته در 
نشســت کمیته آب، ذیل ســتاد انرژی خراسان رضوی در 
محل شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی افزود: باید 
گفتمان آب نهادینه شــود زیرا این مهم مساله همه مردم 
استان اســت و باید برای تامین آب در سال آتی مشارکت 

طلبی و گفتمان سازی در دستور کار قرار گیرد.
وی اظهار داشــت: هدف کلان ما در بحث انرژی، پایداری 
آن است اما ما در شرایط کاملا شکننده ای قرار داریم و باید 
همه تلاشمان این باشد که عرضه و تقاضا در زمینه انرژی 

را تراز و متوازن کنیم.
معاون اســتاندار با اشاره به تشکیل ستاد انرژی در خراسان 
رضوی گفت: در ســفر رییس جمهوری به ترکمنســتان 
خواســته های پراکنده و متعددی از ســوی دستگاه های 
اجرایی متولی انرژی اعم از آب، برق، نفت و گاز مطرح شد 
که نتوانست حق مطلب را در خصوص خواسته اصلی استان 

در این زمینه ادا کند.
خدایی افزود: این اتفاق لزوم ایجاد یک همگرایی بین طرح 
و پیگیری مشــکلات و ارایه درخواســتهای دستگاه های 
اجرایــی متولی انرژی در اســتان و راه اندازی اتاق فکر، یا 
پنجره واحد در این زمینه را دوچندان کرد، در این راســتا با 
دستور استاندار، »ستاد انرژی« ذیل کارگروه امور زیربنایی 

خراسان رضوی تشکیل شد.
وی اظهار داشت: وظیفه اصلی ستاد انرژی، وحدت بخشی 
به فعالیتهای دستگاه های اجرایی استان، ایجاد همگرایی در 
تصمیمــات، دادن انضباط کاری به پیگیری ها و جلوگیری 

از سرگردانی خواسته های حوزه انرژی در بین دستگاه های 
اجرایی، تسریع در وصول مطالبات استان و ارسال یک پیام 

واحد به گوش نهادهای متولی است.
معاون استاندار خراســان رضوی گفت: ذیل کارگروه امور 
زیربنایی اســتان، سه کمیته تخصصی در حوزه آب، برق و 
نفت و گاز شکل گرفت که مسوولیت دبیرخانه هر کمیته به 
ترتیب به شــرکت آب منطقه ای، شرکت برق منطقه ای و 

شرکت گاز استان محول شد.
خدایی افزود: هر کمیته ذیل ســتاد انرژی، مرجع بررســی 
مشکلات، پاسخگویی به درخواست و سیاستهای کلان آن 
حوزه خواهد بود تا همه مشــکلات و خواســته ها را در هر 
یــک از حوزه های آب، برق و نفــت و گاز و جمع بندی و 
به ستاد انرژی ارایه دهد، سپس ستاد انرژی تصمیم نهایی 
را به کارگروه امور زیربنایی ارجاع دهد تا درباره آن تصمیم 
گیری شــده و به تصویب برســد که مصوبه کارگروه امور 
زیربنایی پس از تایید شــورای برنامه ریزی و توسعه لازم 

الاجرا خواهد بود.
وی بیان کــرد: در ابتدای هفته آینــده مکاتبه ای با همه 
دستگاه های اجرایی خراسان رضوی انجام و اعلام می شود 
که مســائل انرژی در قالب این کمیته ها به دبیری دستگاه 
های اجرایی مربوطه انجام خواهد شد تا مطمئن شویم که 

پراکنده کاری نخواهیم داشت.
وی اظهار داشــت: از این پس مســوولیت بررسی و اتخاذ 
هر نوع تصمیم در ســه مقیاس کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت در بخشهای انتقال آب، سدسازی، احداث شبکه یا 
پاسخگویی به مطالبات شهرکهای صنعتی با کمیته آب ستاد 
انرژی خواهد بود و کمیته آب، اتاق فرمان مسائل مرتبط با 
حوزه آب استان است و باید نظرات دقیق، فنی و عالمانه ای 

از این کمیته ارایه شود.

معاون استاندار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه نشست های 
دبیرخانه کمیته آب باید به صورت هفتگی برگزار شود، افزود: 
به واســطه سه کمیته آب، برق، نفت و گاز و دبیرخانه فعال 
آنها با دستورکارهای مشخص در مقیاس های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت، یک برنامه راهبردی مشخص برای 

هر حوزه اجرا می شود.
خدایی، در نظر گرفتن تنظیم تقویم منظم، دســتورکارهای 
مشــخص برای هر نشســت، پرهیز از گفتگو در سطح و 
رساندن آن به عمق مسائل ناظر به نتیجه روشن و تصمیم 
واضح و تقسیم کار واضح را از سوی کمیته های ذیل ستاد 

انرژی خراسان رضوی ضروری دانست.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی نیز در 
این نشســت به تشریح شرایط آبی استان پرداخت و گفت: 
با توجه به محدودیت های آبی موجود، جمعیت شهر مشهد 
چند برابر توان آبی و هوای پاک آن اســت و باید از افزایش 

جمعیت این شهر جلوگیری شود.
محمد علایی افزود: از سوی دیگر بارش ها در مشهد طی 
30 سال اخیر کاهشــی بوده و با شرایط موجود نباید هیچ 
برداشــتی از منابع آبی محور غرب مشــهد انجام گیرد، از 
نیروگاه ها و همچنین صاحبان صنایع در مشــهد خواسته 

خواهد شد که از پساب برای مصارف خود استفاده کنند.
وی اظهار داشت: روند افزایش جمعیت و کاهش بارندگی، 
بــارش در محدوده مطالعاتی مشــهد را بــه کمتر از 250 
مترمکعب در سال کاهش داده و امسال نیز بارندگی در این 

شهر نسبت به سال گذشته به مراتب کمتر بوده است.
علایی به شــرایط ویژه آب در خراسان رضوی و مشهد در 
سال 1401 اشاره و بیان کرد: مخازن سدهای تامین کننده 
آب مشهد نیز امســال 52 درصد کمتر از سال گذشته آب 
دارند و باید برای شــرایط تامین آب شرب و بهداشت برای 

سال 1401 مشهد، برنامه مشخصی داشت.
مدیرعامل آب منطقه ای خراســان رضوی، اجرای برنامه 
مصوب برای برداشــت از آب سد دوستی و کنترل برداشت 
آب ترکمنســتان از این ســهم، رفع مشکل کیفی آب سد 
کارده، امکان اســتفاده از چاه های دستگاه ها و سازمانهای 
داخل محدوده شهر، حفر 32 حلقه چاه، خرید چاه کشاورزی 
و اجرای خط غرب مشهد را از برنامه های سال 1401 برای 

تامین آب مشهد برشمرد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی نیز در 
این نشست گفت: مســاله تامین آب برای استان با تامین 
آب برای کلانشهر مشهد کاملا متفاوت است، این شرکت 
موظف به تامین آب ۹0 شهر و سه هزار روستا است که هر 

کدام مشکلات و دغدغه های مختلفی دارند.
سید ابراهیم علوی با بیان اینکه حداقل 50 درصد از ۹0 شهر 
خراسان رضوی دارای تنش های کمّی و کیفی آب هستند، 
افزود: حدود 2 میلیون مشــترک در شهرهای استان وجود 
دارد که در اوج مصرف باید هشت هزار و 132 لیتر بر ثانیه 

آب مورد نیاز آنان تامین شود.
وی تقویت ناوگان سیار شرکت آبفای استان و محدود کردن 
یا فریز کردن درخواستهای سایر بخشها در حوزه آب شرب 

از شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی را خواستار شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز در این نشست 
گفت: برنامه تامین آب شهر مشهد کاملا مشخص است و 
به طور قطع تابستان سختی را برای تامین آب این کلانشهر 

پیش رو داشته و 3.5 مترمکعب کمبود آب خواهیم داشت.
حسین اسماعیلیان، تدوین بسته فرهنگی صرفه جویی در 
مصرف آب برای کلانشهر مشهد در سال 1401 و پیگیری 
تامین اعتبار 16 هزار میلیارد ریالی برای اجرای برنامه های 

کوتاه مدت تامین آب کلانشهر مشهد را خواستار شد.

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 14006030600300062۹  مـورخ 1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
آقـای  مرتضـی مـلازم قمـی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه۷1۹  صادره از مشـهد نسـبت به سـهم الارث خود کما فـرض اله در 
ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پـلاک یک فرعـی از  6362  اصلی بخش دو مشـهد 
واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضا قبل از شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیان متعلق بـه خود متقاضـی و عرصه متعلق بـه اداره اوقاف 
و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف3۷3 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 140060306003000628  مـورخ 1400/4/15 هیـات اول / دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم فاطمـه صلواتـی  فرزنـد حسـین به شـماره شناسـنامه  3۹81  صـادره از تربـت جام  نسـبت به سـهم الارث خود کما 
فـرض الـه در ششـدانگ اعیـان  یکباب سـاختمان  به مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پلاک یک فرعـی از  6362  اصلی بخش 
دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبل از شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیان متعلـق به خـود متقاضی و عرصـه متعلق به 
اداره اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف3۷1 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26

سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1400603062۷1003202 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  آقای منصـور ابراهیم زاده 
یامـی فرزنـد حمـزه در ششـدانگ اعیـان  یـک باب سـاختمان به مسـاحت 10۹/66 متـر مربع  پـلاک ۷1  اصلی واقـع در  گاز – گاز 
12 شـمالی  بیـن مسـلم 3 و 5 کـه اعیـان  متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه حـکاک محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف 415تاریـخ انتشـار نوبت اول: 

1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  140060306012003631 و 140060306012003632 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر  بـه ترتیب تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی حسـین سـالار نیـا فرزنـد محمد رضا بشـماره شناسـنامه 32 صـادره از خلیل آباد  در سـه دانگ مشـاع از  ششـدانگ یکباب 
سـاختمان و محمـود توکلـی فرزنـد غلامعلـی به شـماره شناسـنامه 2۹ صادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت  166 متـر مربـع از پـلاک  302۷  اصلـی واقـع در بخـش یک  حومه کاشـمر بـه آدرس  بلوار شـهرک صنعتـی خریداری از 
مالـک رسـمی  آقـای محمدرضـا نـژاد اکبـر محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  14006030601200352۷ الـی 140060306012003532 هیـات اول موضوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمربه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای /خانـم  بتول شـمایلی فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه 215 صادر ه از کاشـمر نسـبت بـه ۷8/5۹5 سـهم از 134/۷3 
سـهم ششـدانگ یکباب سـاختمان و  زهرا شـمایلی فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه 21۹ صادره از کاشـمر نسـبت به 11/23 سـهم 
از 134/۷3 سـهم ششـدانگ یکبـاب سـاختمان ، ملیحـه شـمایلی فرزنـد حسـن بشـماره شناسـنامه 8۷4 صادره از کاشـمر نسـبت به 
11/23 سـهم از 134/۷3 سـهم ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  ، نسـرین  شـمایلی فرزنـد حسـن بشـماره شناسـنامه 136۹ صـادره از 
کاشـمر نسـبت بـه 11/23 سـهم از 134/۷3 سـهم ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  ، فاطمـه شـمایلی فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه 
358 صادره از کاشـمر نسـبت به 11/23 سـهم از 134/۷3 سـهم ششـدانگ یکباب سـاختمان و  مریم شـمایلی فرزند حسـن بشـماره 
شناسـنامه 12۹ صادره از کاشـمر نسـبت به 11/23 سـهم از 134/۷3 سـهم ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت 134/۷3 متر 
مربـع از پـلاک  ۷4 فرعـی از 3026  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر بـه آدرس خیابان نبش امام موسـی صـدر 25 پلاک 
4 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای / خانـم  لیلـی هنردان و حسـن شـمایلی محرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1400/10/11. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم:1400/10/26 
                                                    احمد جهانگیر – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 14006030601200285۹ و 140060306012002860 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر  بـه ترتیب تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای علـی اکبـر  یارمحمـدی  فرزنـد محمـد حسـین  بشـماره شناسـنامه 30 صـادر ه از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان و خانـم شـهربانو  علـی دوسـت  فرزنـد علـی بـه شـماره شناسـنامه 15 صادره از کاشـمر در سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 30/20 متـر مربـع از پـلاک  2538 فرعـی از 302۷  اصلـی واقـع در بخش یک 
حومـه کاشـمر بـه آدرس  بلـوار بسـیج- بیـن بسـیج 3 و دهخدا  خریـداری از مالک رسـمی خانم فاطمه شـبیری محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 



7
شنبه11دی1400/   سال سوم  /   شماره 1110

Vol.3.No.1110/ January.1.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

 باشگاه تراکتور: آماده تحویل تیم به هیئت 
فوتبال هستیم!

باشگاه تراکتور با انتشــار بیانه ای مجدداً 
تأکید کرد، آمــاده تحویل تیم فوتبال این 
باشگاه به هیئت فوتبال استان آذربایجان 

شرقی است.
به گزارش رسانه باشــگاه تراکتور، بیانیه 

باشگاه تراکتور به شرح زیر است:
»طی روزهــای اخیر بــار دیگر موضوع 
تحویل باشگاه تراکتور بر سر زبان ها افتاده 
اســت که به باور ما امر جدیدی نیســت. 

تیم داری بخش خصوصی در شــرایط اقتصادی فعلی کشور با مشکلات بسیاری مواجه بوده 
که پیش تر اعلام شده است.

علی ایحال هلدینگ دریک به عنوان مالک باشــگاه تراکتور، پیش از شروع فصل به صورت 
کتبی و رســمی، آمادگی  خود را برای تحویل باشــگاه به هیئت فوتبال و مسئولان مربوطه 
اعلام کرده بــود و آقایان در آن مقطع وعده در اختیار گرفتن تیم طی 10 روز را داده بودند 

)پس از بازگشت تیم از قطر( و بعد از آن اقدام خاصی از سوی آنها صورت نگرفته است.
علی رغم خلف وعده مســئولان، به احترام هواداران و حفظ آرامش آنان، اقدامات لازم برای 
آماده ســازی تیم و باز کردن پنجــره نقل وانتقالات را انجام داده و تیــم با کادر فنی کامل 
مســابقات را پیگیری می کند. با این وجود ما همچنان روی حرف خود بوده و آماده تحویل 
تیم به هیئت فوتبال هستیم و معترضین به شرایط موجود و درخواست کنندگان واگذاری تیم، 

باید مطالبات خود را از هیئت فوتبال و مسئولان امر داشته باشند.
تأکید می شــود که هیئت مدیره و مدیریت باشــگاه تا زمان تحقق وعده مســئولان فوتبال 
اســتان، کما فی ســابق با تمامی توان اقدامات لازم برای باز کردن پنجره نقل وانتقالات و 

تقویت تیم در نیم فصل را پیگیری خواهد کرد«.

شکسته شدن رکورد تیراندازی با کمان 
کامپوند ایران

عضو تیم ملی تیراندازی با کمان کامپوند 
کشورمان موفق به شکســتن رکورد این 

ماده شد.
به گــزارش روابــط عمومی فدراســیون 
تیراندازی با کمان، مســابقات انتخابی تیم 
ملی کامپوند و تیم ملی دانشجویان صبح 
دیروز )جمعه( در سایت تیراندازی با کمان 

مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد.
انتخابی  مسابقات  در  پالیزبان  محمدصالح 

تیم ملی کامپوند موفق شد با امتیاز ۷13 رکورد ایران را بعد از هفت سال بشکند.
پیش از این رکورد در اختیار اسماعیل عبادی با امتیاز ۷10 بود که پالیزبان موفق به شکست 

این رکورد شد.

رشید در حال گذران بدترین روزهای فوتبالی

مظاهری از استقلال کنار گذاشته شد
مظاهری  رشید  مجیدی،  فرهاد  تصمیم  با 
ستاره فصل گذشته استقلال در اختیار باشگاه 
را  فوتبالی اش  دوران  بدترین  تا  گرفته  قرار 

سپری کند.
مظاهری  رشید  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
بدون تردید یکی از ستاره های استقلال در 
فصل گذشته بود؛ او که با انجام بازی های 
خوب در مسابقات زیادی کمک حال تیمش 
نهایت  فراوان در  با حواشی  امسال هم  بود، 
در استقلال ماند اما به غیر از حدود 80 دقیقه 
عنوان  به  ذوب آهن)آنهم  با  بازی  در  حضور 
میدان  به  ها  آبی  برای  دیگر  تعویضی(  یار 

نرفته است.
شاید کمتر کسی تصور می کرد مظاهری در 
استقلال  نفره  لیست 20  در  متوالی  بازی   8
پیراهن  که  جایی  تنها  و  نگیرد  قرار  هم 
تیم  این  تمرینات  در  می پوشد  را  استقلال 

حسینی  سیدحسین  که  روزهایی  در  باشد. 
درون چارچوب استقلال مقتدر نشان داده و 
در روزهای اوج فوتبالش قرار گرفته و علیرضا 
رضایی جوان هم یک گلر خوب و آینده دار 
نشان داده، طبیعی است مظاهری به عنوان 
فوتبال  بزرگی  های  تیم  در  که  بانی  دروازه 
نشان  خوب  گلر  یک  همواره  و  کرده  باز 
ناراحت  رسیده  نیز  ملی  تیم  به  بارها  و  داده 
در  هم  یکبار  که  باشد.او  خودش  شرایط  از 
مصاحبه ای این ناراحتی را علنی و اعلام کرد 
حالا  دارد،  قرار  جسمانی  شرایط  بهترین  در 
تر فرهاد مجیدی هم روبه  با تصمیم جدی 
اعلام  استقلال  باشگاه  امروز  است.  رو شده 
انضباطی  تخلف  دلیل  به  تیم  کادرفنی  کرد 
را  مظاهری  دی   ۹ پنجشنبه  روز  تمرین  در 
در اختیار باشگاه قرار گرفته و قرار است این 
باشگاه  انضباطی  کمیته  جلسه  به  دروازه بان 

برود تا تکلیفش روشن شود.
تمرین  در  می شود  گفته  خصوص  این  در 
امور  به  رسیدگی  برای  مجیدی  گذشته  روز 
کرده  ترک  را  تمرین  محل  زود  شخصی 
است؛ بعد از خروج سرمربی از محل تمرین 
برنامه  در  نوبت  چند  در  مظاهری  رشید 
بیشتر  و  کرده  ایجاد  اخلال  تاکتیکی  های 
با  بازیکن،  یک  عنوان  به  خود  وظایف  از 
نفرات جوان صحبت های فنی کرده که این 
مجیدی  گوش  به  کادرفنی  توسط  موضوع 
را  دروازه بان  این  گرفته  تصمیم  او  و  رسیده 
در اختیار باشگاه قرار بدهد. جالب اینکه نامه 
قرار گرفتن در اختیار باشگاه نیز همان دیروز 

به دست مظاهری رسیده است.
گذشته  هفته های  طی  مظاهری  درباره 
از  اش  جدایی  پیرامون  زیادی  شایعات 
مجیدی  فرهاد  اگرچه  بود؛  مطرح  استقلال 

قبل از دیدار با فولاد اعلام کرد که به جدایی 
هیچ  و  نمی دهد  رضایت  تیم  از  مظاهری 
بازیکنی را از دست نخواهد داد، اما مشخص 
اوج  بان که همواره در  این دروازه  است که 
از شرایطی  برای خروج  نمی آید  بدش  بوده، 
که این فصل نصیبش شود،  از جمع آبی های 
اخیرا  اتفاقی که  پایتخت جدا شود.بی تردید 
رخ داده و کادرفنی رشید را در اختیار باشگاه 
جدایی  شایعات  به  می تواند  نیز  داده  قرار 
درباره این دروازه بان دامن بزند و چند هفته 
قبل که نقل و انتقالات زمستانی شروع شود، 
تیم های زیادی برای جذب این دروازه بان 
مذاکره شوند.چیزی  وارد  استقلال  باشگاه  با 
که مشخص است، مظاهری بدترین روزهای 
روزی که  او  را سپری می کند؛  فوتبالی اش 
به  بازگشت  برای  را  مجیدی  فرهاد  رضایت 
استقلال گرفت، هرگز تصور نمی کرد چنین 

و  کند  تجربه  تیم  این  در  را  شرایط عجیبی 
به یک سکونشین کامل تبدیل شود. حالا به 
خاطر مسائل انضباطی هم در اختیار باشگاه 
هم  سکونشینی  فرصت  حتی  تا  گرفته  قرار 
را  رشید  می تواند  که  اتفاقی  بدهد!  دست  از 
استقلال سوق  باشگاه  در خروجی  به سمت 
بدهد و برای او اتفاقات دیگری را رقم بزند. 
مساله ای که خودش هم در مصاحبه چندی 
قبل به آن اشاره کرد و البته واکنشی از سوی 
و  کادرفنی  اعضای  سایر  و  مجیدی  فرهاد 
نداشت.حال  همراه  به  استقلال  مدیریتی 
باید تا نیم فصل رقابت های لیگ برتر صبر 
رخ  مظاهری  حول  اتفاقاتی  چه  دید  و  کرد 
خواهد داد. اینکه آیا او به شرایط کسالت بار 
رضایت  اینکه  یا  می دهد  ادامه  استقلال  در 
جلب  را  را  جدایی  برای  باشگاه  مسئولان 

خواهد کرد.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  )9/65(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شـماره 
14006030600500۷454و14006030600500۷455 مـورخ 1400/0۹/20 هیات اول موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعـارض آقایان 
محمـد رضـا عشـقی فرزنـد علـی اکبـر و ابوالفضل عشـقی فرزند محمـد رضا  هرکدام   نسـبت 
بـه  سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ  یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۹0/۷0  متر مربـع از پلاک 
شـماره 186 فرعـی از 224  اصلـی  واقـع در اراضی احمدآباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامعلـی الیشـه فرزنـد رجبعلـی  محـرز گردیـده اسـت..لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و 
محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائـه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/24 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 

1400/10/11   م الـف 856
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  )9/66(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 
14006030600500۷453 مـورخ 1400/0۹/20 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای مهدی عیش آبـادی  فرزند 
رمضانعلـی   نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 118/85  متـر مربـع از پلاک 
شـماره 283 فرعـی مجـزی شـده از 2۹ فرعـی از 43  اصلـی  واقـع در اراضی گـذر پارگی  بخش 
12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم بتـول آگنج محرز گردیده اسـت..
لـذا بموجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و 
محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/24 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/11   م الـف 85۷
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000631  مورخ 
1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای اکبـر مـلازم قمـی فرزنـد محمدآقـا بـه شـماره شناسـنامه 6۹243  
صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمافـرض الـه در ششـدانگ اعیـان  یکبـاب 
سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پـلاک یک فرعـی از  6362  اصلی بخش 
دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضا  قبل از شـیخ طوسـی 13 پلاک 1۷۹ اعیـان متعلق 
بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امـور خیریه مشـهد محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف3۹3 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000632  مورخ 
1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم بتول مـلازم قمی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 335 صادره از 
مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کما فـرض اله در ششـدانگ اعیـان  یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پلاک یک فرعی از  6362  اصلی بخش دو مشـهد واقع 
در ضلـع جنوبـی بـازار رضا قبل از شـیخ طوسـی 13 پلاک 1۷۹ اعیـان متعلق به خـود متقاضی 
و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امور خیریه مشـهد محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد 
شـد. م.الـف3۹1 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26

سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000630  
مـورخ 1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه 
یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم مرضیه مـلازم قمـی فرزنـد محمد به 
شـماره شناسـنامه 10035 صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فـرض اله 
در ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متـر مربع قسـمتی از پلاک 
یـک فرعـی از  6362  اصلـی بخـش دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبل از 
شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلق بـه اداره 
اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف38۹ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000623  
مـورخ 1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه 
یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای احمد مـلازم قمـی فرزنـد محمدآقا به 
شـماره شناسـنامه 6۹242  صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کما فـرض اله 
در ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متـر مربع قسـمتی از پلاک 
یـک فرعـی از  6362  اصلـی بخـش دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبل از 
شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلق بـه اداره 
اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف38۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306003000624  
مـورخ 1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه 
یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم محبوبـه مـلازم قمـی فرزنـد محمد به 
شـماره شناسـنامه 6۹344  صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فـرض اله 
در ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متـر مربـع قسـمتی از پلاک 
یـک فرعـی از  6362  اصلـی بخـش دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبـل از 
شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلـق بـه اداره 
اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد. م.الف385 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبت 

1400/10/26 دوم: 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306003000625  
مـورخ 1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه 
یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای علیرضـا مـلازم قمـی فرزنـد محمدآقا 
بـه شـماره شناسـنامه22۹40 صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خود کما فـرض اله 
در ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متـر مربـع قسـمتی از پلاک 
یـک فرعـی از  6362  اصلـی بخـش دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبـل از 
شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلـق بـه اداره 
اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد. م.الف383 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبت 

1400/10/26 دوم: 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000621  مورخ 
1400/4/14 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای مجتبی مـلازم قمی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه۹34 صادره از 
مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کما فـرض اله در ششـدانگ اعیـان  یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پلاک یک فرعی از  6362  اصلی بخش دو مشـهد واقع 
در ضلـع جنوبـی بـازار رضا قبل از شـیخ طوسـی 13 پلاک 1۷۹ اعیـان متعلق به خـود متقاضی 
و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امور خیریه مشـهد محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد 
شـد. م.الـف381 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26

سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000633  مورخ 
1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  محسـن مـلازم قمـی فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه 2261 
صـادره از چنـاران نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فـرض الـه در ششـدانگ اعیـان یکبـاب 
سـاختمان  بـه مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پـلاک یک فرعـی از  6362  اصلی بخش 
دو مشـهد واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضا قبل از شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلق 
بـه خـود متقاضـی و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امـور خیریه مشـهد محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف3۷۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 14006030600300062۷  مورخ 
1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  باقرمـلازم قمی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 54۹۹3  صادره 
از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فرض الـه در ششـدانگ اعیـان  یکباب سـاختمان  
بـه مسـاحت ۹4/11 متـر مربع قسـمتی از پـلاک یک فرعـی از  6362  اصلی بخش دو مشـهد 
واقـع در ضلـع جنوبـی بـازار رضـا قبـل از شـیخ طوسـی 13 پـلاک 1۷۹ اعیـان متعلـق به خود 
متقاضـی و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امـور خیریـه مشـهد محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الـف 3۷۷  تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/11. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1400/10/26
سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306003000626  مورخ 
1400/4/15 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم طاهره ملازم قمـی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه336 صادره از 
مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کما فـرض اله در ششـدانگ اعیـان  یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت ۹4/11 متر مربع قسـمتی از پلاک یک فرعی از  6362  اصلی بخش دو مشـهد واقع 
در ضلـع جنوبـی بـازار رضا قبل از شـیخ طوسـی 13 پلاک 1۷۹ اعیـان متعلق به خـود متقاضی 
و عرصـه متعلـق بـه اداره اوقـاف و امور خیریه مشـهد محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد 
شـد. م.الـف3۷5 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/10/11. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/26

سید محمد باقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ایلان ماسک شخصیت های
 »جنگ ستارگان« را زنده می کند

»ایلان ماســک« باور دارد که ربات های شرکت »تسلا« ممکن 
است به شخصیت های »جنگ ستارگان« شباهت داشته باشند و 

به یک همراه برای انسان ها تبدیل شوند.
به گــزارش ایســنا و به نقــل از ماش ایبل، »ایلان ماســک« 
)Elon Musk(، مدیرعامل شرکت »تســلا« )Tesla( در اوایل 
ســال جاری، از اختراعی رونمایی کرد که بســیاری از افراد، آن 
 Tesla( »را حتی قابل توجه تر از خودروی »تســلا ســایبرتراک
Cybertruck( می دانند.ماسک، بیانیه مفصلی را در مورد »ربات 
تســلا« )Tesla Bot( ارائه کرد که با یک جلسه پرسش و پاسخ 
به همراه گروه سازنده این محصول نیز همراه بود. طی نخستین 
حضور این گروه در ماه اوت، به نظر می رســید که شرکت تسلا 
قصد دارد میزان علاقه به ربات را بررســی کند. ماســک اظهار 
داشــت که این فناوری به اندازه ارائه فناوری انرژی تجدیدپذیر، 
حیاتی نیست اما فرآیند توسعه ربات تسلا از پیش آغاز شده است.
وی در این باره گفت: من باور دارم که امکانات، بی نهایت هستند. 
این کار دقیقا در دستورالعمل ماموریت اصلی تسلا برای سرعت 
بخشیدن به گســترش انرژی های تجدیدپذیر نیست اما ساخت 
یک ربات انســان نما که می تواند با محیط زیســت تعامل داشته 
باشد و به واســطه روش های گوناگون در این زمینه کمک کند، 
برای جهان بســیار مهم است.ماســک در مصاحبــه بعدی خود 
خاطرنشــان کرد که ربات تسلا ممکن است چیزی بیش از یک 

ماشین باشــد. او در مورد این موضوع صحبت کرد که ربات این 
شرکت چگونه می تواند به حرف زدن با یک انسان بپردازد.

همچنین حدس ماســک این است که شــاید ربات های تسلا به 
ربات های شــبه انسان مانند شــخصیت های رباتیک موسوم به 
»سی تری پی او« )C3Po( یا »آرتودی تو« )R2D2( در مجموعه 
»جنگ ســتارگان« )Star Wars( تبدیل شــوند. وی افزود: با 
گذشت زمان، ربات ممکن است شخصیت متمایزی پیدا کند. این 
گونه نیست که همه ربات ها یکسان باشند. این شخصیت ممکن 

است با مالک خود سازگار شود.
این بیانیه جســورانه ای از ماسک اســت که پیشتر نیاز به هوش 
مصنوعی برای بهبود فناوری را زیر ســوال برده بود. ماسک ادعا 
می کند که بخش قابل توجهی از دستاوردهای هوش مصنوعی، 
بدون نیاز به آن نیز قابل دستیابی است. دیدن این که چگونه یک 
فناوری مانند ربات تســلا می تواند مانند یک همراه برای انسان 
باشــد و در عین حال، درجــه ای از متمایز بودن را بدون هوش 
مصنوعی یا با حداقل استفاده از آن حفظ کند، شگفت انگیز خواهد 
بود.ماسک بارها اعلام کرده است که نخستین هدف ربات تسلا، 
کاهش کارهای تکراری اســترس زا برای انسان خواهد بود. وی 
هنگام صحبت کردن در مورد ربات تســلا، مشکل کمبود نیروی 
کار در آینده را نیز مطرح کرد که ممکن است با وجود ربات هایی 

مانند ربات تسلا حل شود.

جلوگیری از قاچاق سوخت و سر 
شیلنگی یک بار مصرف!

وحید حاج سعیدی
 راستش را بخواهید ما از همان بچّگی فکر می کردیم قاچاقچیان معمولًا 
آدم های بدخیم و خفنی هســتند که ظاهری  مخوف و نخراشیده دارند 
که بسیار خطرناک هســتند و با دیدن ماموران پلیس هم فلنگ را بدون 
واشر می بندند! در مورد کالای قاچاق هم تصور می کردیم منظور همان 
کالایی اســت که توسط اسب و الاغ دست آموز از کوه و کمر به صورت 
قاچاقی و یواشکی به کشــور وارد یا از کشور خارج می شود. البته ظاهراً 
در هزاره سوم معنای کالای قاچاق و قاچاقچی عوض شده است و دیگر 
نیازی به دســت آموز کردن اسب و الاغ و قاطر نیست و روزانه کلی کالا 
و مواد خیلی شــیک و مجلسی به صورت قاچاق دارد و یا خارج می شود. 
شیوه برخورد مسئولان با پدیده قاچاق در نوع خودش بی نظیر است. مثلًا 
چند ســال قبل که روزانه 6 میلیون لیتر گازوئیل به خارج از کشور قاچاق 
می شد، مسئولان وقت جلســات و همایش های زیادی برگزار کردند و 
بالاخره بخشــنامه ای مصوب کرده اند تا جلوی قاچاق سوخت را با خود 
اظهاری بگیرند!   »بر اساس آن مصوبه خودروهایی که قصد خروج از مرز 
را داشــتند، باید نسبت به حجم سوخت درون باک خود فرم خود اظهاری 
پر می کردند!« )به نقل از روزنامه جوان آن موقع – الان احتمالًا میانسال 
باشد (   ما آن روز ها هر قدر چرتکه انداخیتم که چطور این حجم گازوئیل 
از طریق باک کامیون ها قاچاق می شــود، چیزی دستگیرمان نشد و به 
ناچار پذیرفتیم و قانع شــدیم اخبار مربوط به کشــف لوله های 11 و 24 
کیلومتری و اظهارات مسئولین راجع به تخلفات برخی مدیران میانی و ... 
ربطی به قاچاق ندارد و احتمالًا لوله های کشف شده ... بگذریم ...علی ای 
حال از آنجایی که ممکن این شیوه مرضیه دوباره برای جلوگیری از قاچاق 
سوخت راه اندازی شــود و بعد از برگشت از سفر، رانندگان موظف شوند 
مازاد گازوئیل اظهارشــده را با شیلنگ کشیده، به انبار های ذخیره سازی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی باز گردانند چند نکته در جهت ایمنی 
افراد پیشنهاد می گردد:    در جریان هستید  که کشیدن سوخت از باک به 
وسیله شیلنگ و احتمال بلعیدن آن خطرات جانبی زیادی دارد و در صورت 

بروز حادثه موارد زیر حتماً رعایت گردد:
   الــف( به هیچ عنوان فرد گازوئیل خورده را وادار به اســتفراغ نکنید و 
لاواژ معده توصیه نمی شــود مگر این که همراه با هیدروکربنها ترکیبات 

خطرناک دیگری مانند فلزات سنگین یا حشره کش خورده شده باشد..
ب( خوردن یک لیوان شیر توسط فرد مسموم توصیه می شود.

پ( از دادن روغن زیتون و روغن های معدنی پرهیز کنید چون در صورت 
آسپیراسیون آنها پنومونی افزایش می یابد.

ت( بلافاصله فرد مسموم به اولین مرکز درمانی ارجاع شود.
ث( در صورت لزوم CPR اولیه و پیشرفته آغاز شود

ج( تجویز هیدروکورتیزون وریدی هم بد نیست
   در ضمن توصیه می شود برای تمیز کردن سر شیلنگ از دست کشیدن 
یا فوت کردن خودداری کرده و هر مامور حتماً شــیلنگ شخصی همراه 
خود داشــته باشــد و یا مثل عزیزان قلیانی از این سر شیلنگی های یک 

بار استفاده کنند!

طنز

فناوری

سلامت

مووانو رینگ حلقه ای هوشــمند است که ضربان 
قلب، کالری و اکســیژن خون را اندازه می گیرد و 
قرار اســت یکی از ارزان ترین گجت های سلامتی 

بازار باشد.
با  فناوری محور  شــرکتی  مووانــو، 
تمرکز روی ســلامت بدن، به تازگی 
ردیاب ســلامتی  نخســتین گجت 
 Movano( خود را که مووانو رینگ
Ring( نام دارد معرفی کرده اســت. 
فون آرنا می نویســد مووانو قصد دارد 
حلقه ی هوشمند خود را در نمایشگاه 

CES 2022 به نمایش بگذارد.
مووانو رینــگ می تواند روی ضربان 
قلب، کالری، اکســیژن خون و نرخ 
تنفس نظــارت کنــد و در درجه ی 
اول برای بانوان ســاخته شده است. 
حلقه ی هوشــمند مووانو با اپلیکیشــنی موبایلی 
هماهنــگ می شــود و داده هایی را کــه از بدن 

جمــع آوری می کنــد، ازطریق آن ارائــه می دهد. 
اپلیکیشــن مورد اشــاره افزون بر ارائه ی داده های 
ســلامتی، جزئیات بیشــتری دربــاره ی نحوه ی 
اثرگــذاری ورزش روی ســلامتی بدن شــما در 

دسترس قرار می دهد.
مووانو گفته است که می خواهد در آینده ای نزدیک 
امکان نظارت روی قند و فشار خون را به حلقه ی 
هوشــمند خود اضافــه کند. مووانــو رینگ برای 
ارائه ی این قابلیت ها به فناوری فرکانس رادیویی 
متکی می شــود. این شرکت در تلاش است مجوز 
ســازمان غذا و داروی ایالات متحده )FDA( رای 
برای قابلیت های ســلامتی محور حلقه ی هوشمند 

خود دریافت کند.
درحال حاضر قیمت دقیق مووانو رینگ مشــخص 
نیســت. بااین حال مووانو گفته کــه حلقه ی مورد 
اشاره یکی از ارزان ترین دستگاه های سلامتی محور 
بازار خواهد بود. احتمالا در نیمه ی دوم سال 2022 
شاهد عرضه ی آزمایشی مووانو رینگ خواهیم بود.

ســیاه دانه، یکی از گیاهان دارویی اســت که از 
دوران باستان توســط یونانیان و مصریان کاربرد 
داشــته  اســت. البته پزشــکی امروز نیز خواص 
ســیاه دانه را تایید می کند و تابحال 450 مطالعه 
در این زمینه انجام شــده اســت. ایــن دانه ها 
دارای آنتی اکســیدان هایی بــه نام 
آن  دریافــت  و  فلاونوئیدهاســت 
به تقویت سیســتم ایمنی و بهبود 
عملکرد گوارش بدن کمک می کند. 
 )Niegella Sativa( ســیاه دانه 
گیاهــی از خانــواده آلاله  هاســت 
کــه دانه هــا در قســمت میانــی 
گل هایی به رنگ ســفید، آبی روشن 
یا صورتی روشــن قــرار دارد. این 
اروپای شــرقی اســت  گیاه بومی 
مدیترانه ای،  نواحــی  در  امروزه  اما 
کشــورهای غرب آســیا، عربستان 
ســعودی و اتیوپی نیز کشت می شــود. از جمله 
ترکیبات مفید ســیاه دانه می توان به چربی هایی 
مانند اســیدلینولئیک و اسیداولئیک، فلاونوئیدها، 
اســیدگلوتامین،  پروتئین هــا،  پلی فنول هــا، 
کلســیم، آهن، پتاســیم، ســدیم، ویتامین های 

B۹،B6،B2،A،K،B1 وE و تانین ها اشاره کرد. 
تقویت عملکرد سیستم ایمنی

سیاه دانه بر عملکرد سیستم ایمنی تاثیر مطلوبی 
دارد زیرا واکنش های التهابــی را تنظیم می کند 
و قــدرت دفاعی بدن در برابــر عوامل بیماری زا 
را افزایــش می دهــد. خواص التهابی ســیاه دانه 
باعث شــده تا در مقابله بــا بیماری های التهابی 
نظیر کولیت موثر باشــد و حتــی دردهای دندان 
را نیز تســکین دهد. این گیــاه همچنین خواص 
ضدمیکروبی دارد و آنتی بیوتیک عالی محســوب 
تاثیر ضدویروســی،  البته مطالعــات  می شــود. 
ضدقارچی، ضدباکتریایی و ضدانگلی سیاه دانه را 

نیز تایید می  کند. 
تاثیر مثبت بر آسم و آلرژی

مطالعات نشــان می دهد که سیاه دانه تاثیر مثبتی 
در بهبود آســم دارد. بعضــی ترکیبات موجود در 
آن بــا واکنش هــای هیســتامین مقابله می کند 
و مقاومت بدن نســبت به آلرژن هــا را افزایش 
می دهد. سیاه دانه همچنین خواصی دارد که مانع 
از اسپاسم  مجاری تنفسی می شود و به همین دلیل 
در درمــان بیماری هایــی مانند ســینوزیت که 

زمینه ساز حساسیت هستند، کاربرد دارد. 

اینحلقههوشمندقندخونرااندازهمیگیرد

فوایدسیاهدانهازتقویتایمنیبدنتابهبودگوارش

کمیته امداد امام خمینی )ره( استان خراسان رضوی در نظر دارد تعدادی از املاک مسکونی 
، تجاری ، آموزشی و زراعی متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی با شرایط نقد 

و اقساط ، بدون دریافت کارمزد بفروش برساند .
متقاضیــان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کســب اطلاعات بیشــتر از 
نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شــرایط شــرکت در مزایده و اســناد مزایده از تاریخ 
1400/09/29  لغایت 1400/10/14 همه روزه به جز  ایام تعطیل از ســاعت 8 الی 14 
به اداره تدارکات اداره کل اســتان به آدرس ذیل مراجعه و یا مدارک و فرمهای مربوطه را 

از سایت معرفی شده اخذ نمایند .
ملاحظات : 

1- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان 5% قیمت پایه مزایده 
ملک مورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه کمیته امداد امام خمینی )ره( استان خراسان 
رضوی با شناســه ملی 14001913795 تهیه و تحویل اداره فروش املاک استان نموده 

و رسید دریافت نمایند .
2- متقاضیان می بایست رسید ســپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم تکمیل شده  
پیشــنهاد قیمت و فرم امضا شــده شرایط شــرکت در مزایده را داخل پاکت مخصوص 
پیشــنهادات گذاشــته و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن ، پاکت 

داخل صندوق پیشنهادات انداخته شود.
3- فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده 

یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
4- پیشنهادات فاقد ســپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار ساقط و رعایت 

مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است .
5- متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را به 

مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .
6- حضور کلیه شــرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور 

هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد بود .
7- مذکوراً توصیه میشــود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون هر ملک توجه و 
ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتما بازدید 

بعمل آورند .
8- دریافت اقســاط طی چکهای صادره از ســوی بانک ها )بجز صندوق قرض الحسنه( 
قابل دریافت بوده و از دریافت چک های مربوط به حسابهای قدیمی )غیر صیادی( و سفته 

معذور می باشیم .
9- در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17% تخفیف به مأخذ سال خواهد بود .

10- در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت پنج روز کاری 
عودت داده خواهد شد .

11- اخذ مفاصا حســاب های لازم جهت تنظیم سند قطعی و پرداخت هزینه های مربوط 
به آن تا زمان تحویل ملک به عهده فروشــنده و بعد از تحویل ملک تماماً بر عهده خریدار 

خواهد بود. همچنین پرداخت حق الثبت و حق التحریر و مالیات نقل و انتقال ملک به عهده 
خریدار می باشد.

دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :
استان خراسان رضوی – مشهد – بلوار مدرس – مدرس 12 –  اداره کل کمیته امداد امام 

خمینی )ره( – اتاق 307  - تلفن تماس:32241179
تلفن های تماس : کاشــمر: 5523436 )ردیف یک(  خلیل آباد: 57727332 )ردیف دو(  
بجســتان: 56526934 )ردیف سه(  ســبزوار:44298236 داخلی 1802)ردیف چهار(  

فریمان:34624988 )ردیف پنج و شش(
http://www.ecemdad.ir:آدرس اینترنتی

زمــان بازگشــایی پــاکات روز چهارشــنبه مــورخ 1400/10/15 ســاعت  8 صبح 
 و محل برگزاری مزایده به نشــانی: مشــهد – بلوار مدرس – مــدرس 12 –  اداره کل 

کمیته امداد امام خمینی )ره( اتاق 307 میباشد.

       فروش فوق العاده املاک و مستغلات)مزایده شماره 1/ک/1400(

توضیح : کلیه املاک عرضه شــده در مزایده با وضع موجود و با شــرایط مندرج در جدول فوق به فروش خواهد رســید . لذا اخذ پایانکار ساختمانی در خصوص ساختمان های فاقد پایانکار و کلیه هزینه های مترتب بر آن بر عهده خریدار می باشد . ضمناً چنانچه املاک مزبور مشمول هر گونه 
طرح و اصلاحی قرار گیرد هیچگونه مسئولیتی از این بابت متوجه فروشنده نخواهد بود.
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سپرده شرکت در مزایدهقیمت پایه
(ریال)(ریال)

1
خیابان امام موسی - کاشمر 

26صدر 
 متر در مسیر می باشد25ضلع غربی ملک درصد ثمن معامله60پس از وصول 801,000,00040,050,000 ماهه12نقد الباقی در اقساط 40% قطعی%100داردمسکونیزمین-72.78 اصلی3026/103/441 ا

2
کیلومتر یک جاده - خلیل آباد 
مجتمع فرهنگی - بردسکن 

آمورزشی مرتضوی
 و  پس از 1401/06/01تاریخ 72,000,000,0003,600,000,000 ماهه24نقد الباقی در اقساط 40% وکالتی%100داردآموزشیساختمان922حدود 4917 اصلی18/96/339 ا

درصد ثمن معامله60وصول 
ملک در ید مستأجر می باشد 

خیابان دوازده فروردین - بجستان 3
11 فروردین 12نبش - 

عرصه موقوفه می باشد درصد ثمن معامله70پس از وصول 8,091,000,000404,550,000 ماهه24نقد الباقی در اقساط 40% وکالتی%100داردمسکونیساختمان243حدود 399.4 اصلی2/211 ا

4
پشت - سجاد شهر- سبزوار

- فرماندهی نیروی انتظامی
(ع)خوابگاه امام سجاد

-درصد ثمن معامله60پس از وصول 90,701,000,0004,535,050,000 ماهه24نقد الباقی در اقساط 40% وکالتی%100نداردآموزشیساختمان1055حدود 5243.72 اصلی55/1956 ا

سهم مشاع250داردزراعیزمین-250 اصلی276/3226 اخیابان سد سرآسیاب- فریمان 5  
سهم80.000از 

-پس از وصول کل ثمن معامله250,000,00012,500,000نقدیقطعی

سهم مشاع250داردزراعیزمین-250 اصلی276/3226 اخیابان سد سرآسیاب- فریمان 6  
سهم80.000از 

-پس از وصول کل ثمن معامله250,000,00012,500,000نقدیقطعی

 - (ع)بلوار امام رضا - چناران 7
روبروی شرکت برق چناران

-درصد ثمن معامله60پس از وصول 75,000,000,0003,750,000,000 ماهه24نقد الباقی در اقساط 40% قطعی%100دارداداریزمین-3000 اصلی130/3147 ا

نبش - جنب بانک سپه - مشهد 8
46 (ع)امام رضا 

تجاری ـ ساختمان230.58915.76 اصلی232/27551 ا
مسکونی

درصد ثمن معامله60پس از وصول 216,000,000,00010,800,000,000 ماهه24نقد الباقی در اقساط 40% قطعی%100دارد
عرصه موقوفه می باشد ـ سرقفلی یک باب مغازه 

 مترمربع 67تجاری در همکف به مساحت حدود 
متعلق به مستأجر می باشد

 - 9 (ع)خیابان امام رضا - مشهد 9
کوچه مسجد رانندگان

درصد ثمن معامله60پس از وصول 14,000,000,000700,000,000ماهه12نقد الباقی در اقساط 40% قطعی%100داردمسکونیساختمان-69 اصلی5687 ا
 از 2حق ارتفاقی عبور برای زمین شمالی شماره 

 مجزا شده از قسمت شرقی مورد ثبت به عرض 5687
یک متر در ملک وجود دارد

لیست قطعات

نوع ملک

میزان مالکیتردیف وضعیت سند کاربری پلاک ثبتی
مساحت اعیان 

(مترمربع)

.                    چنانچه املاک  مزبور مشمول هر گونه طرح و اصلاحی قرار گیرد هیچگونه مسئولیتی از این بابت متوجه فروشنده نخواهد بود

ملاحظاتآدرس شرایط پرداخت نحوه انتقال سند
مساحت عرصه 

(مترمربع)
زمان تحویل ملک

ضمناً. لذا اخذ پایانکار ساختمانی در خصوص ساختمان های فاقد پایانکار و کلیه هزینه های مترتب بر آن بر عهده خریدار می باشد . کلیه املاک عرضه شده در مزایده با وضع موجود و با شرایط مندرج در جدول فوق به فروش خواهد رسید :  توضیح       

مبیناحمدی

ترجمه:
مریمساداتکاظمی


